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می رسد ذره به خورشید بلند آخر کار
صائب تبریزی
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خوداتکایی دستاورد شرایط کنونی ماست

د  اوود   اكبري
وقتی از او پرسیدم هفته ی قبل چگونه گذشت، اصلًا به حاشیه نرفت. با اعتمادبه نفس گفت: »انگار 

آدم در شرایط غیرعادی به سمت زندگی منظم تر و متمرکزتر هدایت می شود.«
نمی دانم این جملات را کجا خوانده یا دیده بودم. انگار صحبت های یک دانشمند بود؛ ولی واقعاً این 
پسر از آنچه برایش اتفاق افتاده بود می گفت. او مستندات برنامه ریزی روزانه اش را به من ارائه می داد. اسفندماه، 
یک ماه پیش، خســته و مبهم و مکدر بود. واژه های تحصیــل، آزمون، درس، کنکور، هدف و آینده برایش تلخ و 
بی مزه شــده بود. با آه و ناله می گفت: »دنیا دارد به هم می ریزد. مدرســه ها تعطیل شده اند. آزمون ها آنلاین شده 
است« و حالا نگاهش را تغییر داده بود. در شرایط تازه، اطلاعات ناب تری به دست آورده بود. مجبور شده بود به 
راه تازه ای برود و تجربه و احســاس نوتری را پشــت سر بگذارد. او توانایی اش را کشف کرده بود و حالا این روزها 

بیشتر به خودش متکی شده بود.
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اعتماد به برنامه ی راهبردی باعث آرامش می شود

سید  رسول اسلامی
در این روزهای خاص، نقش برنامه ای آزمون های کانون بیش از هر زمانی می تواند به شــما آرامش 
بدهد و باعث پیشرفت شما شود. اهمیت داشتن برنامه ای منسجم در این روزها بیشتر از همیشه به 
چشــم می آید؛ زیرا شما نیاز دارید تا بدانید قرار است چه مسیری را طی کنید و در این مسیر باید 
چه کارهایی را انجام بدهید. ممکن اســت این برنامه به طور کامل با توانایی ها و دانســته های شما منطبق نباشد؛ 

اما وجود آن باعث می شود تا بتوانید انسجام خودتان را حفظ کنید.
برای درس های پایه، جمع بندی و بازیابی، بهترین کاری است که می توانید انجام بدهید. برای درس های دوازدهم 
هم می توانید از فیلم های متنوع آموزشــی در ســایت کانــون بهره ببرید. فراموش نکنید ممکن اســت نتوانید 
بــه همه ی آنچه انتظار دارید، دســت پیدا کنید؛ اما بــا اجرای برنامه ی راهبردی می توانیــد به بخش مهمی از 

هدف هایتان برسید.
این روزها اعتماد به برنامه ی راهبردی باعث آرامش و پیشرفت بیشتر شما خواهد شد.

قرن بیست ویکم: عصر آموزش به خود
مازیار شیروانی مقدم

روزهای ابتدایی تعطیلی مدارس شــاید با ابراز رضایت برخی از دانش آموزان مواجه شدیم که البته 
طبیعــی بود. رفته رفته که این تعطیلی به طول انجامید، همــان دانش آموزان به فکر برنامه ریزی و 
مطالعه و آزمون بیشتر افتادند. اکثر دانش آموزان پرتلاش کنکوری، امروز، در حال تلاش و کوشش 
هستند. از فضای مجازی و فیلم های آموزشی استفاده می کنند و در چند آزمون آنلاین کانون هم شرکت کرده اند. 
آموزش تعطیل نبوده و نیست. اگر بخواهیم، می توانیم. اگر مسئله ی ما باشد، حتماً آن را حل می کنیم. فقط باید 

بدانیم که این مسئله حل می شود. مهمْ نوع واکنش ما به مسئله است.
اینکه چه زمانی مدارس دوباره باز می شــود، مهم نیســت. در هر صورت، برنامه ی راهبردی را دارید. آن را جلوی 
خود بگذارید. مباحث و صفحاتی را که باید بخوانید، مشخص است. تلاش کنید راهی برای یادگرفتن پیدا کنید. 
کمی ســخت است. عادت کرده ایم به آموزش مستقیم؛ اما می توانیم به خودمان هم آموزش دهیم. این قرنْ عصر 

آموزش به خود است و این خودش نوعی توانایی است. برای به دست آوردن آن تلاش کنید.

مرغ زیرک چون به دام افتد تحمل بایدش

غلامحسین فرشادی
اولیــن مــاه بهار نو و آن هم از نوع متفاوتش که درخانه ماندن بود، به آخر رســید. خوشــا به حال 
دانش آموزی که امســال کنکور دارد و می تواند با به کارگیری بیشــترین ابتکار و تدبیری که ویژه و 
مختص خود اوســت، این روزهای درخانه ماندن را به فرصت تبدیل کند و نمونه و الگوی کامل مرغ 

زیرک حافظ باشد که فرمود: »مرغ زیرک چون به دام افتد تحمل بایدش.« 
تحمل به معنای برخورداری از آستانه ی تاب آوری بالا یکی از ویژگی های منحصربه فرد نابغه هاست؛ فضیلتی بزرگ 
کــه نه فقط نابغه، بلکه هر دانش آموزی را می تواند از دانش آمــوزی معمولی به دانش آموزی متفاوت تبدیل کند. 
تحملْ قدرت خویشــتن داری نیز هست؛ یعنی حفظ تمرکز در هر وضع و موقعیتی؛ مدرسه باز باشد یا نباشد. آن 
کس که خودش راه و رســم زندگی اش را با سخت کوشــی خاص خودش کشف می کند و برمی گزیند، از همه ی 

قوایش حداکثر استفاده را می برََد. 
آنچه هر دانش آموزی باید به دنبالش باشــد، اســتفاده ی حداکثری از استعداد و توانایی هایی است که منحصر به 
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مدیریت زمان در  آزمون های جامع

جمعه به مکتب آورد...

آیا در آزمون ها به مرحله ی آخر مدیریت زمان می رسید؟
مدیریت زمان در آزمون سه مرحله دارد:

مرحله ی اول: در روش ضربدر و منها همه ی ســؤال ها را یک بار 
بررسی می کنید و به همه ی سؤال هایی که بلدید و می توانید در مدت زمان 

تعیین شده پاسخ دهید، جواب می دهید.
مرحله ی دوم: در روش زمان هــای نقصانی، در هر درس، زمان 
مشــخصی را پس اندار می کنید؛ یعنی برای هر درس زمانی کمتر از زمان 
پیشــنهادی در نظــر می گیرید تا در پایــان دور اول، وقت اضافه ای برای 

بازگشت، ذخیره کرده باشید.
مرحله ی سوم: در اســتراتژی بازگشت، تصمیم می گیرید وقت 
ذخیره شده را صرف چه درس هایی کنید و به هر درس چه اولویتی بدهید. 
اگر دو مرحله ی قبل را خوب اجرا کرده باشید، در مرحله ی سوم می توانید 
روی ســؤال های وقت گیر و دشــوارتر و ابتکاری و جدید وقت بگذارید و 
تعداد زیادی از این ســه نوع ســؤال را حل کنید. اگر این ســه روش را 
بــرای مدیریت زمان اجرا کنید، در پایان آزمون، وقت کم نخواهید آورد و 
افســوس نخواهید خورد که بعضی از سؤال هایی را که بلد بوده اید، ندیده   

و پاسخ نداده اید.
اشتباهات متداول و چالش های مدیریت زمان

مشکل اول مربوط به روش ضربدر و منهاست. برای اجرای این 
روش باید تشــخیص دهید کدام ســؤال را می توانید در زمان پیش فرض 
پاسخ دهید و کدام سؤال را بلدید، اما وقت گیر است. باید کنار این سؤالات 
علامت ضربدر بگذارید. همچنین مشــخص کنید که کدام سؤال  دشوار یا 
جدید و ابتکاری اســت. در کنار این ها علامت منها بگذارید. مشکل بعضی 
دانش آموزان این است که نمی توانند تشخیص دهند کدام سؤال ها را باید 

كاظم قلم چی

کنــار بگذارند. آن ها زمــان زیادی صرف می کنند و پــس از چند دقیقه 
متوجه می شوند که وقت گیر یا سخت یا جدید و ابتکاری است. آن ها این 
مهارت فراشــناختی را ندارند که سطح دشــواری و میزان تسلط خود بر 

سؤال ها و درس های مختلف را تشخیص دهند. 
راه حــل اول: هر روز در خانــه، در اوقات اســتراحت، بازی فکری 
)فراشــناختی( انجام دهید. مجموعه ای ۲۰ســؤالی انتخــاب کنید و در 
مدت پنج تا ده دقیقه بدون اینکه ســؤال ها را حل کنید، کنارشان علامت 
بگذارید: علامت مثبت برای ســؤال هایی که می توانید در زمان پیش فرض 
پاسخ دهید. علامت ضربدر برای سؤال هایی که بلدید، ولی زمان بر هستند 

و علامت منفی برای سؤال های دشوار یا ابتکاری و جدید.
راه حل دوم: زمانی کــه از کتاب های زرد، آزمــون  جمع بندی کار 
می کنید، چندین بار روش های مدیریت زمان را تمرین کنید. بلافاصله پس 
از آزمون بنویسید که در کدام قسمت ها موفق بوده اید و در کدام قسمت ها 
موفــق نبوده اید. با اجــرا و تمرین و تکرار ایــن روش و بازخوردگرفتن و 
یادداشت کردن اشکالات، به تدریج قدرت تشخیص شما بیشتر خواهد شد 

و به تسلط خواهید رسید. 
راه حل سوم: در این بازه ی زمانی اکثر دانش آموزان با انواع سؤال های 
درس ها آشــنا هستند. شما هم می توانید تشخیص دهید کدام سؤال ها را 
در نوبت اول کنار بگذارید و در نوبت دوم به آن ها بازگردید و پاسخ دهید. 
کنارگذاشتن سؤال ها برای نوبت اول، دو روش دارد. برای بعضی از سؤال ها 
قبل از آزمون می دانید که در نوبت اول نمی خواهید به آن ها پاسخ دهید. 
برای سؤال های دیگر در جلسه ی آزمون تصمیم می گیرید که پاسخ بدهید 
یا با گذاشــتن علامت، آن ها را کنار بگذارید. می توانید از ایده های دیگران 
هم اســتفاده کنید و در نهایت، خودتان تصمیم بگیرید که کدام سؤال ها 
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را در نوبت اول پاســخ ندهیــد. اولیا نقش مؤثری در بازخورددادن به 
دانش آموزان و تقویت روش های مدیریت زمان دارند. اگر یکی از 
اولیای شما در كنارتان باشد، می تواند زمان های تلف شده ی شما 
را هنگام پاســخ گویی یادداشــت كند و در پایان آزمون، به شما 
یادآوری كند. اولیا در ارتقا و بهبود روش های مدیریت زمان برای 

دانش آموزان سهم بسزایی دارند.
چگونه مطمئن شــویم كه روش ضربدر و منها را درست اجرا 
كرده ایم؟ اگر این روش را درست اجرا کنید، در پایان هر درس، مقداری 
زمــان ذخیره کرده اید. برای نمونه، اگر مدت زمان درس های عربی و زبان، 

۲۰ دقیقه است، می توانید پنج دقیقه وقت ذخیره کنید.
مشــکل دوم مربوط به روش زمان های نقصانی است. برخی از 
دانش آموزان روش زمان های نقصانی را ناقص اجرا می کنند. آن ها سؤال ها 
را یک به یک مطالعه می کنند و به همه ی ســؤال ها، چه ساده و چه دشوار، 
پاســخ می دهند و چون وقت کم می آورند، سؤال های پایانی درس را رها 
می کنند و به سراغ درس بعدی می روند. این افراد روش زمان های نقصانی 
را بدون اجرای روش ضربدر و منها اجرا می کنند. نتیجه این می شــود که 
در نوبت اول، زمان را فقط صرف سؤال های ساده تر نکرده اند. برای مدیریت 
زمان باید هر دو روش را اجرا کنید. اجرای یکی بدون دیگری ناقص است. 
ممکن اســت در اجرای روش زمان های نقصانی، مشکل دیگری هم پیش 
بیاید. بعضی از دانش آموزان زمان ذخیره شــده برای هر درس را بلافاصله 
صرف همان درس می کنند. بهتر است زمان های ذخیره شده برای همه ی 
درس ها را یک جا و در پایان آزمون صرف درس هایی کنید که برای شــما 
مؤثرتر و مهم ترند. تشــخیص اینکه کدام درس ها و کدام سؤال ها برایتان 
اولویت بیشتری دارد، مهارتی فراشناختی است. ممکن است درسی برای 
شما اولویت بیشتری داشته باشد؛ اما برای دیگران اولویت محسوب نشود.

استراتژی بازگشت و چالش هایش
مهم ترین چالش در اســتراتژی بازگشت مربوط به قدرت تشخیص و 
تصمیم گیری شماســت. اگر با اجرای دو روش ضربدر و منها و زمان های 
نقصانی بتوانید حدود نیم ســاعت تا ۴۵ دقیقه ذخیره کنید، در مرحله ی 
بعد، ســؤال مهم و تصمیم مهم این است که زمان ذخیره شده را به ترتیب 
صرف کدام درس ها کنید. برای این کار هم فرمول یکســان و ثابتی وجود 
ندارد. دانش آموزان برتر هریک استراتژی بازگشت متفاوتی دارند. هرکس 
متناسب با نیاز خود برنامه ریزی می کند. شما باید استراتژی بازگشت خود 
را داشــته باشــید؛ اما مطالعه ی روش های دیگران به شما کمک می کند 
که گزینه های بیشتری برای انتخاب داشته باشید و بهتر تصمیم بگیرید.

هدف از سه روش مدیریت زمان در آزمون ها این است كه در 
پایان آزمون، همه ی سؤال ها را دست كم یك بار مطالعه كنید و به 
همه ی ســؤال هایی كه برای شما ساده ترند، پاسخ دهید و پس از 

آن، بیشترین تعداد از سؤال های وقت گیر را پاسخ دهید. 
روش هــای مدیریت زمان را بارها در منــزل و در د وره ی جمع بند ی 
د ر آزمون های ســه روزیک بار تمرین کنید و بر آن ها مسلط شوید تا قبل 
از آزمون اصلی، نگران کمبود زمان نباشــید. مدیریت زمان را به دســت 
تصــادف و احتمال نســپارید. با تمرین هدفمنــد و بابرنامه می توانید در 

جلسه ی آزمون زمان را به خوبی مدیریت کنید.

ww
w.
ka
no
on
.ir



6
29   فروردین   1399

93

چه شد كه تصمیم گرفتي پشت كنکور بماني؟
سال اول تلاش نکردم و مي خواستم جبران کنم. از قبل مي دانستم تمام 
تلاشــم را نکرده ام و از عید همان ســال تصمیم گرفتم ســال بعد هم کنکور 

بدهم.
تصمیم سختی گرفتی. دچار بحران نشدی؟

همه چیز به هدف فرد بســتگي دارد. هرچه هدف مهم تر باشد، انگیزه هم 
بیشتر می شود. هدفم به من انگیزه می داد.

از چه زمانی به طور جدی شروع كردی؟
از یک مهر ســال 97 شروع کردم. خوشبختانه درس ها را یک بار خوانده 
بودم و برایم آشــنا بود و از طرفی اعصابم را خرد کرده بود که چرا بلد بودم و 
همان سال اول قبول نشدم. مشکل این بود که تکرار آن درس ها باعث می شد 

خسته شوم.
از چه زمانی به كانون آمدی؟

سوم و چهارم د بســتان کانونی بود م و دوباره از دوم دبیرستان به کانون 
آمدم و با یک سال فارغ التحصیلی، جمعاً 6 سال در آزمون ها شرکت کردم.

مهم ترین ویژگي آزمون ها را چه می دانی؟
برنامه ی راهبردي کانون خیلي کمک مي کند.

در سال دوم كنکور، پدر و مادر چگونه شما را همراهی كردند؟
هرچند خودم منفي نگر هســتم، پدر و مادرم مثبت نگرند. وقتي 
كارنامه ی آزمون را مي گرفتــم، درس هایي را كه خوب نتیجه گرفته 

قهرمانان پیشرفت

رامین غفراني

امین ابوعلی در یک نگاه
شهر: كرج )استان البرز(

سال های حضور در كانون: ســوم و چهارم دبستان و دوم تا 
چهارم دبیرستان و یك سال فارغ التحصیل به مدت 6 سال

رتبه ی سال 97: 5216 تجربی
رتبه ی سال 98: 1837 تجربی

رشته ی قبولی: داروسازی دانشگاه شهیدبهشتی
تحصیلات و شغل پدر: مهندسی متالورژی، مهندس شركت مپنا
تحصیلات و شغل مادر: كارشناسی پرستاری، پرستار بیمارستان

بودم، به من نشــان می دادند و به من امیــد می دادند. محیط خانه 
را برایم آمــاده می كردند و این ها خیلی به مــن كمك كرد. مادرم 
واقع گراتر اســت و هم مشکلات را به من می گفت و هم نقاط قوتم را 

یادآوری می كرد؛ اما پدرم فقط به موارد مثبت اشاره می كرد.
در طی این چند ســال آزمون دادن، بیشترین و كمترین ترازت 

چند شد؟
پایین ترین ترازم ۴۲۰۰ و بالاترین ترازم 69۰۰ شــد. دوم دبیرستان که 
بودم، آزمون دي ماه مصادف شــد با امتحانات نیم سال اول. من هم شب قبل 

از آزمون خوب نخوابیدم و آزمون را خراب کردم.
در آزمون ها غیبت هم می كردی؟

هیچ وقت غیبت نکردم. تمرین تست برایم خیلی مهم بود. هرچند 
تراز بــرای خودم مهم بود، خانواده ام اهمیتی به آن نمی دادند و خودِ 
آزمون دادن برایشــان مهم بود. این رفتار آن ها به من آرامش خاطر 

می داد.
ســال دوم كنکوررا با چه ترازی شــروع كردی و به چه ترازی 

رسیدی؟
با ۵7۰۰ شروع کردم و بیشترین ترازم 6۵۰۰ شد.

از مهرماه تا دي ماه چه روندی را در درس خواندن پیش  گرفتی؟
توجهم به برنامــه ی راهبردی بود و اولویت اصلی ام بــود. علاوه بر این، 
کارهاي دیگری هم انجام می دادم. سعي مي کردم بیشتر، در س هایی را بخوانم 
که برایم ســخت بــود. مثلًا از مهر تا دي علاوه بــر برنامه ی راهبردي کانون 

مبحث ژنتیک در زیست و تابع در ریاضی را بیشتر کار کردم.
نقطه قوت تو چه درس هایی بود؟

در عمومی هــا زبان انگلیســی بود که نمــره ام در کنکور ۸۱ شــد. در 
اختصاصی ها هم در زیست شناسی قوی بودم که نمره ام 79 شد.

در چه درسی بیشترین رشد را داشتی؟
شــیمي را از ۴۱ به 7۰ رســاندم. ســال اول مســئله و مفهوم را با هم 
مي خواندم؛ اما ســال دوم این دو را از هم جدا کــردم و جداگانه خواندم. در 
قسمت مسائل شیمی مشــکل داشتم. فقط تمرین کردم و خیلي تست زدم. 
برای هر کدام از تســت ها وقت زیادی صرف می کردم و آن ها را کامل تحلیل 

گفت وگو با امین ابوعلي از كرج

از رتبه ی ۵۲۱۶ سال ۹۷ 

تا رتبه ی ۱۸۳۷ سال ۹۸

قهرمان پیشرفت
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می کردم. بعد از عید هر روز ۴ صبح بیدار مي شدم و تا ۵ صبح فقط مسئله ی 
شیمی حل مي کردم.

تمرین تست چقدر برایت مهم بود؟
ســال دوم ســه برابر سال اول تمرین تســت کردم که باعث شد تسلط 

بیشتري پیدا کنم.
روشت برای درس ریاضي و فیزیك هم به همین صورت بود؟

به  مدت ۱۰ دقیقه درس نامه را می خواندم و بعد فقط تست مي زدم. سال 
اول خیلــي درگیر درس نامه بودم و اصلًا نمی دانســتم باید چه کار کنم. فقط 

نکات را بین تست ها می نوشتم.
خلاصه نویسي هم انجام می دادی؟

برای آزمون های سه روز یک بار خلاصه نویسی کردم.
اگر در درسی مشکل داشتی، چگونه آن را رفع می كردی؟

از مهر تا دي ســرحال بودم و تمرکزم روی نقاط ضعفم بود. برای مبحث 
ژنتیک که برایم سخت بود، به کلاس رفتم و خیلی تست تمرین کردم.

چه روشی برای تحلیل آزمون داشتی؟
اول پاسخ های اشتباه را بررسی می کردم، بعد نزده ها و اگر وقت می کردم 
ســؤال هایی را که به نظرم ایده ی جالبی داشــت، دوباره می خواندم و بررسی 

می کردم. سال دوم تحلیل آزمون را جدی گرفتم.
از چه كتاب هایی استفاده می كردی؟

از کتاب  آبي زیســت و ریاضي و فیزیک و کتاب سه ســطحي شــیمي و 
زیســت و همچنین کتاب زرد عمومي استفاده کردم. هفته ی دوم، کتاب آبي 
را کار می کردم و هر روز حدود ٣۰ تا تست مي زدم. از سه شنبه تا چهارشنبه، 
نکات را مرور مي کردم. این نکات را با رنگ دیگری در کنار تست ها می نوشتم. 

از کتاب های سه سطحی هم بیشتر در ایام عید استفاده کردم.
روشت برای تمرین تست چگونه بود؟

بستگي به نوع سؤال و نوع درس داشت. نکات را از پاسخ نامه درمی آوردم 
و کنار تســت ها می نوشــتم و قبل از آزمون مرور می کردم. کتاب هاي آبي را 

به صورت آموزشي کار می کردم و کتاب های سه سطحی را زمان دار.
ساعت مطالعه ات چقدر بود؟

با 7 ساعت شروع کردم و تا قبل از عید به ۱۰ ساعت رسید. بعد از عید، 
از ۴ صبح شــروع می کردم و تا ۱۲ شــب ادامه داشــت. به طور میانگین ۱٣ 

ساعت درس می خواندم. البته تا ۱6 ساعت در روز هم درس خوانده  ام.
خانواده چقدر برایت زحمت كشیدند؟

همان قدر كه خودم ســختي كشیدم، آن ها هم سختي كشیدند. 
خانواده با حمایت كردن و امیــد دادن به اندازه ی خود دانش آموز در 
موفق شــدن مؤثرند. برای آزمون 16 فروردین اصلًا خوب نخواندم و 
ترازم 5100 شــد. خانواده ام خیلي كمکم كردند كه روحیه ام را حفظ 

كنم.
در برنامه ی مطالعاتی ات درس های عمومی چه اهمیتی داشت؟

در عمومی ها خیلی قوی بــودم. در برنامه ام یک درس اختصاصی بود و 
سپس یک درس عمومی؛ ولي برای زبان چون قبلًا به کلاس زبان رفته بودم، 
بیشــتر تست کار می کردم. ادبیات را از ۵۰ به 7۰ رساندم و بیشترین رشد را 

در این درس داشتم.
مگر چه روشی برای مطالعه ی این درس داشتی؟

سال اول وقتی درسی را می خواندم، همه ی مباحثش را با هم مي خواندم. 
ســال دوم مباحث را از هم جدا کردم. برای دین وزندگی هم همین روش را 

اجرا کردم و مباحث را جداگانه کار کردم.
در عربی چه وضعیتی پیدا كردی؟

متأسفانه پسرفت کردم. از 9۰ به 7۰ رسیدم.

یعنی كم كاری كردی؟
ســال اول عربی را خوب خواندم؛ ولي سال دوم کم کاری کردم. سال اول 
وقتی شــک می کردم، جواب نمی دادم؛ ولي ســال دوم اعتماد به نفس کاذب 

داشتم و به همه ی سؤال ها جواب دادم.
بعد از 16 فروردین چه اتفاقی افتاد؟

معمولاً دانش آموزان تجربي درس زمین شناســی را کنار می گذارند؛ ولی 
شروع کردم و هر روز ۲۰ دقیقه این درس را خواندم.

دوران جمع بندی را چگونه پشت سر گذاشتی؟
جمع بندی را از اول اردیبهشت شروع کردم. حدود ۱۴ دوره آزمون دادم. 
روز اول آزمون می دادم و نمره هایم را محاســبه می کردم. بعد، اشــتباهات و 
نزده ها را پشــت پاسخ نامه مي نوشتم. در دو روز باقي مانده، مباحث مربوط به 
آن ها را مي خواندم. برای اشــتباهاتم حدود نیم ساعت کار مي کردم و اولویتم 
نزده هایم بود. مشــکلم در مبحث ژنتیک با آزمون های سه روز یک بار برطرف 
شــد. روزهای آخر، کاملًا می دانستم نقاط قوت و ضعفم چیست و این یعنی 

فراشناخت.
پشتیبان چقدر كمك كرد؟

سال 97 پشتیبان داشــتم. چون نامتعادل درس می خواندم، با استفاده 
از دفتــر برنامه ریزی خیلی کمکم کرد و مشــاوره داد و به تعادل مطالعاتی ام 

کمک کرد.
چند روز مانده به كنکور، چه احساسی داشتی و چه كار كردی؟

نکاتی را که نوشــته  بودم خواندم. روز قبــل از کنکور عمومي ها را دوره 
کردم؛ ولي برنامه ی اصلي ام دین وزندگی بود. حدود ســه ساعت برایش وقت 
گذاشــتم. کل زیســت را هم خواندم و عصر، عمومي های رشته ی ریاضي را 

جواب دادم. بعد از آن، وقتم را با خانواده گذراندم.
چه خاطره ای از سال دوم كنکور دادن داری؟

خودم را خیلي با بقیه مقایسه مي کردم. وقتی می دیدم کسي که ترازش 
از من کمتر بوده، رتبه اش بهتر شــده، خیلي ناراحت مي شــدم. خانواده ام در 
این زمینه خیلی کمکم کردند. مهم ترین آفت برای کنکوري ها مقایسه کردن 
اســت. توصیه می کنم دانش آموزان به هدفشان فکر کنند و بعد برای رسیدن 
به آن، تمام تلاش خود را بکنند. اگر ســال دوم هم قبول نمی شــدم، باز هم 
برای ســال بعد، تلاش می کردم. از آن ها می خواهم که عقب نکشند و تسلیم 

نشوند.
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افزایش ساعت مطالعه در اردیبهشت 

نقطه ی عطف پیشرفت من بود

گفت وگو با سامان راست روان، رتبه ی 47 تجربی منطقه ی 2 از لاهیجان

گفت و گوی برتر

داوود اكبری

از چه زمانی به كانون آمدی؟
از ششم دبستان به کانون آمدم تا برای آزمون تیزهوشان آماده شوم. اکثر 
هم کلاســی هایم در آزمون های کانون شرکت می کردند و در شهر ما قبولی در 
آزمون تیزهوشان خیلی اهمیت داشت. من در کلاس، نفر دوم بودم و می خواستم 
بدانم در سطح شهر چه جایگاهی دارم. در اولین آزمون، رتبه ام ۱٣ در شهر شد 
و فکر می کردم چون در کلاس دوم هســتم باید در شهر هم دوم باشم. آخرین 
آزمون ششم دبستان رتبه ام یک شهر شد. در آزمون تیزهوشان هم قبول شدم.

چه شد كه آزمون دادن را ادامه  دادی؟
وقتی وارد تیزهوشــان شدم، ترس برم داشــت که آیا باز هم می توانم در 
کلاس جزو برترها باشم. آزمون دادن باعث شد جدی تر درس بخوانم و نظم پیدا 
کنم. اگر در آزمــون غیبت می کردم، نظم درس خواندنم در آن دو هفته به هم 

می ریخت. بنابراین تا سال آخر، آزمون دادن را ادامه دادم.
هفت سال آزمون دادن خسته  و دلزده ات نکرد؟

رقابت با هم کلاسی هایم نه تنها خسته ام نکرد، بلکه انگیزه ام را بیشتر کرده 
بود. کانون معیاری بود که بفهمم چه جایگاهی دارم.

موضوع كنکور از چه زمانی برایت جدی شد؟
از نهــم تصمیم گرفتم که از دهم بــه این موضوع جدی فکر کنم و تلاش 
کنم؛ اما نشد. یکی از دلایل آن هم قبولی در مدرسه ی تیزهوشان بود. هفتم که 
بودم هم کلاسی هایم خیلی جدی درس می خواندند؛ ولی هرچه بزرگ تر شدند، 
از فضای درس دورتر شدند و این موضوع روی من هم اثر گذاشت. کلاس دهم 
هم تیزهوشــان بودم و اواخر سال دهم تصمیم گرفتم مدرسه ام را تغییر بدهم 
و به مدرسه ی یاســین رفتم. سال دهم روش های اشتباهی برای درس خواندن 

داشتم و مثلًا بلد نبودم که زیست را چگونه بخوانم. از تابستان سال یازدهم به 
روش های درس خواندن پی برده بودم و درس خواندن جدی ام برای کنکور از آن 
زمان شــروع شد. در مدرسه ای هم که درس می خواندم، با کانون هماهنگ بود 
و ترازم بیشتر شد. رتبه ام هم در کشور بهتر شد. در دومین آزمون سال یازدهم 
رتبه ی ۲ کشــور شــدم و در آزمون های پایانی یازدهم هم رتبه هایم یک رقمی 
می شــد. گذشته از این ها چون رقابت شدید تر شد، ساعت مطالعه ام هم بیشتر 
شد. سال دهم مجبور بودم برای بعضی از درس ها به کلاس  های آموزشی بیرون 
بروم؛ اما در مدرسه ی یاسین معلمان خیلی خوبی داشتم که از این نظر بی نیاز 

شده بودم و وقت بیشتری برای درس خواندن داشتم.
از تابستان دوازدهم تا نیم سال اول چه روندی را طی كردی؟

مدرســه از تیرماه درس ها را شروع کرد. ما اولین دوره ی نظام جدید بودیم 
و کتاب نداشــتیم. معلم ها تصمیم گرفتند که مباحث پایه را درس بدهند. فکر 
می کنم بهترین دوره ی تحصیلم، تابســتان سال دوازدهم بود. ساعت مطالعه ام 
خیلی خوب بود و بازدهی ام عالی شد. در همان تابستان توانستم مباحث دهم و 
یازدهم را جمع بندی کنم و این موضوع در تراز و رتبه ام خود را نشــان می داد و 
تا پایان تابستان به ۱۰ کشور رسیدم. مهرماه که شروع شد، کتاب ها جدید بود 
و بااین حال از وضعیتم راضی بودم. نیم سال اول هم به خوبی گذشت و همه چیز 

منظم پیش می رفت.
در آزمون های جمع بندی دی و بهمن نتیجه ی دلخواهت را گرفتی؟
در آزمون جمع بندی نیم سال اول دوازدهم رتبه ام ۱7۰ شد و در جمع بندی 

پایه ۲۸ کشور شدم. در مباحث پایه، قوی تر بودم.
نیم سال دوم هم به اندازه ی نیم سال اول از خودت راضی بودی؟

نیم سال دوم زیاد از خودم راضی نبودم. چون با ساعت مطالعه ی زیاد شروع 
کرده بودم، احساس خســتگی می کردم و نمی توانستم مثل قبل وقت بگذارم. 
شــخصیت آموزشی ام به این صورت اســت که وقتی با مبحث جدیدی روبه رو 
می شوم به زمان بیشتری نیاز دارم تا مبحث را کامل یاد بگیرم و چون دوازدهم 

مباحث جدید داشت، وقت زیادی از من می گرفت.
بعد از آزمون های جمع بندی نگرانی  خاصی نداشتی؟

بهمنْ ماه خوبی برایم نبود و خســته شــده بــودم. تصمیم گرفتم بر این 
خستگی غلبه کنم و به روند قبلی ام برگردم. در اولین آزمون اسفند نتیجه اش 
را دیدم و رتبه ام اول شــهر شد. دوباره آن خستگی به سراغم آمد و در آخرین 
آزمون اســفند نتیجه ام خوب نشــد. بعد از این، با خودم فکر کردم که هرچند 
نیم سال اول خوب پیش رفتم، نیم سال دوم رضایت بخش نبوده است و تصمیم 
گرفتم از فرصت تعطیلات عید برای جبران استفاده کنم. آزمون های عید خیلی 

سامان راست روان در یک نگاه
شهر: لاهیجان )استان گیلان(

 ســال های حضور در كانون: از ششــم دبســتان تا دوازدهم 
به مدت 7 سال

رتبه ی كنکور: 47 تجربی منطقه ی 2
رشته ی قبولی: پزشکی دانشگاه تهران

تحصیلات و شغل پدر: كارشناسی ارشد، معاون بهزیستی استان 
گیلان )بازنشسته(

تحصیلات و شــغل مادر: كارشناسی پرستاری، مسئول آموزش 
دانشگاه آزاد لاهیجان )بازنشسته(
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به نظم من در عید کمک کرد. در عید تا حدودی بحران را پشت سر گذاشتم و 
جبران کردم. چون درس ها جدید بود و مباحث با سرعت زیادی تدریس می شد، 
چهار فصل اول زیســت برایم تثبیت نشده بود و به زمان نیاز داشتم. در دوران 
عید توانســتم برای این چهار فصل تعداد زیادی تست کار کنم و مطلب برایم 
تثبیت شــد. در آزمون جمع بندی نیم سال اول در عید، از خودم راضی بودم و 

این دوران باعث شد در زیست قوی شوم.
یعنی با اطمینان وارد اردیبهشت شدی.

یك هفته بیشــتر از این اطمینان نگذشــت و در اولین آزمون 
اردیبهشــت بدترین نتیجه ام را گرفتم و رتبه ام 300 كشــور شــد. 
اعتمادبه نفس كاذب باعث شد ساعت مطالعه ام را كم كنم و این آزمون 
برایم نقطه ی عطف شد. آن آزمون باعث شد كنکور را جدی تر بگیرم. 
از همان روز تــا روز كنکور برنامه ریزی جدید كردم و در آزمون بعدی 
دوباره به جایگاه قبلی ام برگشــتم و این روند تا روز كنکور ادامه پیدا 
كرد. آخرین آزمون جمع بندی رتبه ام خیلی به كنکور نزدیك شــد. 
رتبه ام 51 شد و در كنکور هم 47 شدم. به هرحال سؤالات آزمون های جامع 
کانون ســخت تر از کنکور بود و نتیجه ام در کنکور بهتر شد. مطلب دیگری که 
می خواهم بگویم کاری اســت که برای عمومی ها کــردم. بعد از عید کارنامه ی 
برترهای سال های گذشته را نگاه کردم. مزیتش این بود که فهمیدم عمومی ها 
مخصوصاً ادبیات تأثیر زیادی در نتیجه داشــت. بعد از عید برای ادبیات بیشتر 
از قبل وقت گذاشتم. روزی دو ساعت ادبیات می خواندم و اوایل نتیجه ی خوبی 

نمی گرفتم و بعد از مدتی تأثیرش را دیدم. ادبیات را باید به تدریج قوی کرد.
روش برنامه ریزی ات بین دو هفته ی آزمون چگونه بود؟

یکی از اشتباهاتم در سال دهم این بود که شب قبل از آزمون، مطلب جدید 
می خواندم. در ســال یازدهم و دوازدهم هفته ی دوم از سه شنبه وارد مرحله ی 
جمع بندی می شــدم و دیگر مطلب جدید نمی خواندم. از شنبه تا چهارشنبه ی 
هفته ی اول، تمرکزم روی مباحث دوازدهم بود. پنج شنبه و جمعه، مباحث پایه 
را هــم اضافه می کردم. هفته ی دوم، مباحث دوازدهــم برایم مهم بود؛ اما پایه 
پررنگ تر می شد. تا دوشــنبه مباحث و تست ها را تمام می کردم. چهارشنبه و 
پنج شنبه، آزمون غیرحضوری کار می کردم و تست های نشان دارم را دوباره مرور 
می کــردم. روز قبل از آزمون هم درس های حفظی مثل دین وزندگی را از روی 

کتاب درسی می خواندم.
كســانی كه به كانون اعتماد می كنند، روزهــای جمعه ی آزمون 

برایشان خیلی جدی می شود. تعریف تو از جلسه ی آزمون چیست؟
در سال کنکور، دو هفته با تمام توان تلاش می کردم و 
مســلماً روز جمعه برایم خیلی مهم بود و نتیجه ی آن چهار 
ساعت، حال وهوای دو هفته ی بعدم را مشخص می کرد. یکی 
از دوستانم می گفت دو هفته می میریم تا آن یک روز زندگی 
کنیم. بعدازظهر روز جمعه زیاد به خودم فشار نمی آوردم. تا 
ساعت ٣ با دوســتانم صحبت می کردم و نگرانی ام زیاد بود. 
وقتی نتیجه اعلام می شــد، تا سه ساعت بعد درگیر تحلیل 
آزمون و بررســی رتبه های بقیه بودم. حدود ساعت 6 پیش 

پشتیبان می رفتم و بعد با دوستانم بیرون می رفتیم.
در تحلیل آزمــون روی چــه موضوعی تأكید 

بیشتری می كردی؟
در تحلیل آزمون قبل از هرچیز اشــتباهاتم را بررسی 
می کردم. بعد از آن، در دفترچه ی ســؤال به دنبال سؤالاتی 
می رفتم که به پاســخ آن ها شک داشــتم. همچنین برای 
ســؤالات وقت گیری که به آن ها جواب داده بودم، به دنبال 
راه حل سریع تر در پاسخ نامه می گشتم. کار دیگری که انجام 

می دادم، صحبت با معلم هایم بود و از آن ها مشورت می  گرفتم.
از خانواده ات هم بگو. چه تأثیری در موفقیت تو داشتند؟

یــک خواهر بزرگ تر دارم که دانشجوســت. پدربزرگم هــم با ما زندگی 
می کند. پدر و مادرم واقعاً با من همکاری کردند و من برایشــان اولویت بودم. 
سال های قبل هفته ای یک بار مهمان داشتیم؛ اما سال کنکور رفت وآمدها کلًا 
لغو شــد. من عادت دارم موقع درس خواندن راه می روم و فقط هم یک  جا راه 
نمی روم و کل خانه محل درس خواندن من شــده بود. پدر و مادرم به خاطر من 
صدای تلویزیون را قطع می کردنــد و گاهی اصلًا نگاه نمی کردند. گاهی پدر و 
مادرم بیرون می رفتند تا خانه کاملًا ســاکت باشد. هر وقت کتابی لازم داشتم، 
همــان روز برایم تهیه می کردند. از لحاظ روانی خیلی کمکم کردند. روز جمعه 
خیلی حواسشان به من بود و غذای دلخواهم را تهیه می کردند. مادرم خودش 

را زودتر از موعد بازنشسته کرد تا به امور من رسیدگی کند.
غیر از خانواده، چه كسانی را در موفقیت خودت سهیم می دانی؟

دبیران خیلی خوبی داشتم. یکی از آن ها آقای نباتی است که به ما فیزیک 
درس می داد. دبیرهای ما در اســتان گیلان دبیران برتر هستند. معلم ریاضی 
یازدهم ما آقای ربیعی بود. ســال دوازدهــم حتی گاهی جمعه  برای ما کلاس 
رایگان می گذاشــت که مطالب یازدهم را برای مــا دوره کند. کاملًا منطبق با 
آزمون های کانون به ما درس می داد. آقای نباتی مشاور خیلی خوبی برایم بود و 
می دانست چه زمانی تشویقم کند و چه زمانی تشر بزند. همه ی کسانی که در 

آن مدرسه بودند، بی دریغ برای موفقیت ما زحمت کشیدند.
در این دوازده سال تحصیل، چه تجربه هایی كسب كردی؟

از تلاشم خیلی راضی هستم و گاهی می گویم كاش بیشتر تلاش 
می كردم. آدم كمالگرایی هســتم و وقتی صحبت از رقابت می شود، 
دوست دارم برنده باشم. این ویژگی را هنوز هم دارم و دوست دارم به 
غایت چیزی كه دوســت دارم برسم. من خیلی به شطرنج و فوتبال علاقه 
دارم؛ اما در لاهیجان امکانات سطح بالایی برای این تفریحات نیست. حالا که به 
تهران آمده ام، در دانشگاه از امکانات خیلی خوبی برخوردارم. مطلب دیگری که 
دوســت دارم بگویم این است که سال هشتم که بودم، معلمی داشتم که باعث 
شد به هندسه علاقه مند شوم و همان سال هندسه ی سال دوم و سوم دبیرستان 
را خودم خواندم. هرچند این درس حذف شــد، به هوش فرد کمک می کند و 
هر کس بتواند مسائل هندسه را حل کند، مشکلات سایر درس ها و حتی سایر 

مشکلات زندگی  را هم می تواند حل کند.
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شــوخی های كامنتی بخش جدیدی در ســایت كانون است كه با 
بررسی نظرات دانش آموزان در صفحات گوناگون سایت كانون، نظرات 
جالب و طنز را انتخــاب می كند. خواندن این نظرات كمك می كند تا از 

تلاش مؤثرتان در درس خواندن لذت ببرید.

زهرا صالحى، تجربى نظام جدید از شیروان با میانگین تراز 6166
تــو ســال ۱9۸۰ همه فکــر می کردن که مــردم قراره تو ســال ۲۰۲۰ با 
ماشــین های پرنده بین کرات مختلف ســفر کنن؛ اما الان سال ۲۰۲۰ هست و 

داریم به هم یاد می دیم چطور دستامون رو بشوریم.
سینا رضائى، تجربى نظام جدید از رضوانشهر با میانگین تراز 6802

خدا رو شکر خونه ی ما دقیقاً شبیه حوزه ی آزمونه. موقع آزمون قبلًا نزدیک 
حــوزه، صدای اره برقــی میومد. نمی دونم از کجا همســایه ها فهمیده بودن من 

آزمون دارم؛ اره برقی رو از هشت صبح روشن کردن.
آیناز سیدی مقدم، انسانى نظام جدید از شیروان با میانگین تراز 6458
یکی از مزیت های قرنطینه این بود که با املای »قرنطینه« آشنا شدم.

نازنین معینى رودبالى، تجربى نظام جدید از سپیدان با میانگین تراز 6389
نمی دونم کی بود بهم گفت: »اگه خسته ای فیلم ببین و بعدش شروع کن«. 

سه روزه دارم فیلم می بینم.
پارسا شاهمحمدی، تجربى نظام جدید از میانه با میانگین تراز 7062

من بعد از اعلام نتایج، زیاد حاشــیه نرفتم. به دوســتام گفتم قرار بود الگو 
بشم، شدم درس عبرت.

على رضا طاهری، تجربى نظام جدید از شاهین شهر با میانگین تراز 6758
سه تا دوست بودیم. یکی مون 7٣۰۰ بود. من 6۴۰۰ بودم و اون یکی ۵۸۰۰ 

بود. اونی که ۵۸۰۰ بود، قبول شد و ما دو تا پشت کنکور موندیم.
نساء زمانى فرادنبه، تجربى نظام قدیم از بروجن با میانگین تراز 5959

 روز قبل یک درسی رو می خونی. روز بعد کتاب رو باز می کنی، همون مطلب 
رو می خونی، می بینی کاملًا جدیده. سبحان الله!

کاربر سایت )عباس(
بچه ها، من وقتی از آزمونم راضی نیســتم، یکی از جوونه های کاکتوسم رو 
می برم با روش قلمه تکثیر می کنم. الان به اندازه ی آزمون ها گلدون دارم. موندم 

باهاشون چی کار کنم.
کاربر سایت )فرید(

اون قدر گفتیم شنبه بد است که همه ی روزامون جمعه شد.
کاربر سایت )اسیره ازادی(

وقتی حس کردی رســیدی ته خــط به یاد بیار معلــم کلاس اولت را که 
می گفت: »نقطه سر خط...«

کاربر )یک دوست(
بزرگ شــدیم؛ آخرشــم نفهمیدیم این بچه های مردم کیــا بودن که توی 

همه چیز از ما موفق تر بودن.

شوخی های کامنتی

شوخى های کامنتى 
به انتخاب حمید آقالوئى

 رتبه های یک رقمی سال 98 از

روش بازیابی خود می گویند

مانیا جواهری، رتبه ی 9 هنر از كرج
خلاصه نویســی بعد از مطالعه و تهیــه ی فلش کارت های 
شخصی از آن ها یکی از قسمت های مؤثر و  لذت بخش یادگیری 
مــن در بحث بازیابــی بود. حل کــردن ســؤالات آزمون های 
غیرحضوری تأثیر زیادی در تحلیل نــوع یادگیری مطالب در دو  هفته ی قبل از 
آزمون داشــت. )مانیا از دوازدهم به کانون آمد و در ۲۵ آزمون برنامه ای شرکت 

کرد.(

علیرضا كوه پیمای، رتبه ی 6 ریاضی از جم
در درس هایی نظیر شیمی یا فیزیک سعی می کردم پس از 
مطالعه ی اولیه ی مطالب، نکات مهم تر آن را در جایی یادداشت 
کنــم. ایــن بازیابی اولیه باعــث تثبیت بهتر مطالب می شــد. 
مطالعــه ی دوباره ی ایــن موارد نقش مؤثــری در مرور مطالب 
و یادگیری عمیق تر آن ها داشــت. حل تست های اســتاندارد اساسی ترین بخش 
بازیابی مطالب را تشــکیل می دهد که نشانه ی خوبی برای میزان یادگیری است. 
)علیرضا در ســال های ششم و هشــتم و نهم و از یازدهم به کانون آمد و در 6۸ 

آزمون برنامه ای شرکت کرد.(

امیرمحمد سهرابی مفرد، رتبه ی 4 تجربی از قم
بازیابــی باعث روشن شــدن نقاطی از یادگیری می شــود 
که کیفیت کمتــری دارند و ســطحی ترند. بازیابی مطالب در 
جلســه ی آزمون یا در زمان حل تســت در خانه، این نقاط را 
با وضوح بهتری به شــما نشــان می دهد. در بعضی از درس ها از خلاصه ی نکاتی 
که در کتاب های کمک درســی بود، اســتفاده می کردم؛ اما بخش هایی که خودم 
خلاصه نویســی کرده بودم، برایم کاربردی تر بود. )امیرمحمد از یازدهم به کانون 

آمد و در ۵۱ آزمون برنامه ای شرکت کرد.(

ارشیا رمضان نژاد، رتبه ی 8 تجربی از تهران
تســت های خاصی که از نظر خودم نــکات ویژه ای مانند 
پرتکراربودن داشــت، مبنای بازیابی قــرار می دادم و در دوران 
جمع بنــدی، بیشــتر از قبل، از این روش بــرای بهبود کیفیت 
یادگیری ام اســتفاده می کردم. ایــن کار باعث مدیریت مطالعه 
می شود. حل تست باعث شناخت بهتر از سطح یادگیری و مشخص شدن نحوه ی 
مطالعه برای رفع اشــتباهات می شود. )ارشــیا از دوازدهم به کانون آمد و در ۵ 

آزمون برنامه ای شرکت کرد.(

یونس پیربداقی، رتبه ی 7 ریاضی از اراک
دو روش برای بازیابی داشــتم. حل تســت قبل از مطالعه 
که کمک زیادی به هدفمندشــدن مطالعه می کرد و نوشــتن 
ســرتیترهای مطالب تا با یادآوری همه ی مطالب مرتبط با آن، 
این مباحث در ذهنم مرور شــود. تأثیر این دو روش در کیفیت 
یادگیری ام کم نظیر بود. )یونس از یازدهم به کانون آمد و در ۴۱ آزمون برنامه ای 

شرکت کرد.(

حسام زینی

گزارش برترها
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نگاه آموزشی

محمد اکبری

جمع بندی بهتر 
با کتاب زرد ۱0 کنکور 

دوازدهم ریاضی

کتاب زرد دوازدهم ریاضی شــامل ۱۰ دوره ی مشــابه کنکور ریاضی و دارای 
۲٣۵۰ ســؤال است. ماهیت این کتاب، جمع بندی اســت و دانش آموزان می توانند 
بعــد از یادگیری درس، محک جدی از وضعیت تحصیلی شــان برای شــرکت در 
کنکور سراسری داشته باشند. بگذارید با مثالی اهمیت جمع بندی و کارکردن چند 

مجموعه سؤال حاوی همه ی مباحث کنکور را برای شما توضیح دهم.
شاید این مسئله برای یادگیری زبان انگلیسی بیشتر به چشم بیاید و شما هم 
این موضوع را با این درس تجربه کرده باشــید. فرض کنید می خواهید مهارت خود 
را در زبان انگلیسی بیشتر کنید. ابتدا روی یک مبحث کار می کنید و تعدادی سؤال 
از آن حل می کنید. در حین حل این سؤال ها از قبل می دانید موضوع سؤال از کدام 
مبحث است؛ بنابراین به سادگی ســؤال ها را حل می کنید. یادگیری مباحث بعدی 
هم به همین نحو انجام می شود. پس از یادگیری مستقل هر مبحث، هنگامی که با 
ســؤال هایی از مجموعه ی این مبحث ها روبه رو می شوید، چه اتفاقی می افتد؟ قطعاً 
در پاسخ گویی به سؤال ها مشکل پیدا می کنید؛ زیرا مغز در ابتدا باید تشخیص دهد 
سؤال از کدام مبحث طرح شده است و سپس به سراغ حل سؤال برود. برای کمک 
به حل این مسئله، در کتاب زرد، مبحث هر سؤال را مشخص کرده ایم. این موضوع 
می تواند برایتان آموزشــی تدریجی برای شناخت مبحث ســؤال هنگام مطالعه ی 
صورت سؤال باشد. این موضوع از مهم ترین ویژگی های کتاب زرد دوازدهم ریاضی 

و یک قدم اساسی و مهم برای غلبه بر آزمون های جامع است.
هــر مجموعه از ایــن ۱۰ دوره مانند دفترچه ی کنکور سراســری ریاضی 9۸ 
طراحی شــده اســت. ســؤال های یک دوره را در نظر بگیرید. این سؤال ها شامل 
ســؤال های کنکور سراسری ســال های قبل )ســؤال هایی که با کتاب های درسی 
نظام جدیــد انطباق دارند(، ســؤال های آزمون های کانون 9۵ تا 9۸ و ســؤال های 
تألیفی اســت که برای پوشــش و پیش بینی بهتر ســؤال های کنکور در کتاب قرار 
گرفته اســت. علاوه بر ویژگی هایی که گفتم، کتاب ۱۰ دوره ی زرد دوازدهم ریاضی 

دارای ویژگی های زیر است:
● چیدمان سؤال ها در هر درس منطبق بر کنکور 9۸ است )غیر از یک آزمون 
بــرای پیش بینی تغییرات احتمالی کنکور(. بــرای مثال برای درس فیزیک، ترتیب 
قرارگرفتن ســؤال ها نسبت به کنکورهای سال های گذشته تغییر محسوسی داشت. 
معمولاً در نظام قدیم از مقاطع پایین تر شــروع و به فیزیک پیش دانشــگاهی ختم 
می شد؛ اما در کنکور 9۸ از فیزیک دوازدهم شروع شد و سپس از یازدهم و درنهایت 

سؤال هایی از فیزیک دهم طرح شد.
● بودجه بندی درسی و مبحثی همه ی 10 مجموعه با كنکور 98 مطابقت 
دارد. اگر در كنکور 98 برای ریاضیات گسسته، 10 سؤال طرح شد، در این 
كتاب نیز بر همین اساس عمل كردیم یا اگر در كنکور 98 حد و پیوستگی 

3 سؤال داشت، در این كتاب نیز برای هر مجموعه، 3 سؤال قرار دادیم.
● با توجه به شــباهت کامل درس شــیمیِ رشــته ی ریاضی با تجربی، برای 
مجموعه ی ٣۵ســؤالی شــیمی از کنکورهای تجربی )به صورت موردی و محدود( 
نیز اســتفاده کردیم. اهمیت درس شیمی در رشــته ی تجربی باعث شده همیشه 
سؤال های خوبی از درس شیمی در کنکورهای تجربی طرح شود. این موضوع باعث 

تقویت و پوشش مباحث شیمی کتاب زرد ریاضی شد.
● ویژگی بسیار مهم دیگر، درج پاسخ دوم علاوه بر پاسخ اصلی آن سؤال است. 
پاســخ دوم بیشترْ ویژگی  کنکوری و مهارتی دارد. این موضوع در دوران جمع بندی 

بسیار مهم است.

میرحسن حسینی

مدیریت زمان 
مهارت کلیدی 

در مسیر پیشرفت

دانش آموزان پرتلاش کنکوری، احتمالاً شما نیز جمله هایی 
از این دست فراوان شنیده اید که »اگر زمان بیشتری در آزمون 
بود یا روی ســؤال های چالشــی ریاضی و تست های شمارشی 

زیست زیاد نمی ماندم، پاسخ های درستم بیشتر می شد.«
در آزمون هایی كــه فرایند پاســخ گویی در آن ها 
به صورت »زمان دار« است، تنها دانش فنی برای دستیابی 
به امتیاز برتر كافی نیست، بلکه استفاده ی هوشمندانه از 
زمان و مدیریت درست هیجان در پاسخ گویی به سؤال ها 

نیز لازم است.
تعدادی از دانش آموزان که تسلط خوبی در یک یا دو درس 
دارند، می خواهند به همه ی سؤال های آن درس ها پاسخ بدهند. 
این کار برای همه ی دانش آموزان شــدنی نیســت و پیامدهای 
ناگــوار و جبران ناپذیری دارد. خســتگی در میانه های آزمون و 
ازدســت رفتن ســؤال های آســان درس های دیگر به دلیل نبود 
تمرکــز و فرصت کافی در پاســخ گویی، از نتایــج این تصمیم 

نادرست است.
ابتدا از ســؤال های آســان و مباحثی که به آن ها مســلط 
هستید، شروع کنید. با گذاشتن علامت منها، از کنار سؤال هایی 
که بلد نیســتید، عبور کنید. کنار ســؤال های وقت گیر، ضربدر 
بزنیــد و آن ها را برای دور دوم پاســخ گویی نگــه دارید. اکنون 
مطمئنم از هر درس، ســه تا پنج دقیقــه وقت اضافه دارید که 
می توانید از این زمان برای حل تعدادی از ســؤال های وقت گیر 
استفاده کنید. استراتژی موسوم به »بازگشت« را جدی بگیرید 

و از همین پروژه ی 7، روی آن تمرکز کنید. 
لحظه هایتان بهترین!
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در گذشــته زیاد نیاز نداشــتیم که منطق برنامــه ی آزمون ها را توضیح 
بدهیم؛ زیــرا دانش آموزانی که به کانون می آمدند بــر طبق عادت، برنامه را 
اجرا می کردنــد و فقط تعدادی از دانش آموزان بودنــد که با دقت و حوصله 
روی برنامه و منطق تنظیم آن عمیق می شــدند و درباره ی علت های کلی و 
جزئی برنامه می پرسیدند؛ اما اکنون و در دوران تعطیلات کرونایی وضع فرق 
کرده اســت و همه  برای پیداکردن بهترین راهکار و راه حل  به دنبال استدلال 

و منطق هستند.
برنامه ی آزمون ۱۲ اردیبهشــت خیلی ســاده است و درعین حال منطق 
محکم و منســجمی دارد. برنامه را می توان در دو یا سه خط توضیح داد؛ اما 
بهتر اســت ابتدا دلایل برنامه را توضیح بدهم. از پشتیبانان و اولیا و مشاوران 
و دانش آموزان عزیز هم می خواهم که منطق و اســتدلال های برنامه را برای 
دیگران توضیح دهند تا دانش آموزانی که هم اکنون بیش از هر چیز به آرامش 

و برنامه نیاز دارند، با اطمینان و در مسیر درست، گام بردارند.
اگرچه می خواهم راجع به برنامه ی آزمون ۱۲ اردیبهشــت توضیح بدهم، 
بد نیست روی این موضوع هم تأکید کنم که هم اکنون در میان دانش آموزان 
با پدیــده ی دوقطبی مواجهیم؛ به این معنی کــه بعضی دانش آموزان خیلی 
بیشــتر و به مراتب بیش از گذشــته تلاش می کننــد و برخی هم کم توجهی 
می کننــد و قدر زمــان را نمی دانند. پس از تعطیــلات، تفاوت ها و فاصله ها 
بیشتر می شود. خوب است جزو کسانی باشید که از این تعطیلات اجباری به 
بهترین شکل اســتفاده می کنند. در این باره گفتنی ها بسیار است که بعد به 

آن ها خواهم پرداخت.
اکنون از معیارها و اصول تنظیم برنامه شروع می کنم و در پاراگراف های 

پایانی، برنامه ی آزمون ۱۲ اردیبهشت را توضیح می دهم.
برنامه ریزی آزمون ها ی کانون ها همیشــه با برنامه ی مدرســه هماهنگ 

برنامه ی راهبردی

تمرکز روی نیم سال دوم و جمع بندی قدرتمند
برنامه ی آزمون 12 اردیبهشت 99

كاظم قلم چی

اســت. هماهنگی برنامه ی کانون با مدرسه سبب می شود دانش آموزان تمرکز 
بیشتری داشته باشند و ذهنشــان آشفته نشود و در نتیجه، آرامش بیشتری 
هم داشــته باشــند. البته در پایه های ششم و نهم، بســیاری از دانش آموزان 
علاوه بر مدرسه و امتحانات مدرسه، به فکر موفقیت در آزمون های تیزهوشان 
نیز هســتند و دانش آموزان دوازدهمی، موفقیــت در کنکور را هدفی مهم و 

تعیین کننده برای خود می دانند.
اكنون در شرایطی كه تعطیلی مدارس ادامه دارد و دانش آموزان 
در خانه هســتند، برنامه ی مشــخص و واضحی بــرای آزمون 12 

اردیبهشت در نظر گرفته ایم. این برنامه چند هدف مشخص دارد: 
* به دانش آموزان كمك می كند تا در امتحانات پایان سال بهترین 

نتیجه را بگیرند. 
* به آن ها كمك می كند تا پایه ی درســی خود را بیش از پیش 
تقویت كنند. همین طور جمع بندی قدرتمندی داشــته باشند. مانند 
برخی دانش آموزان سال های قبل، به نیم سال دوم كم توجهی نکنند و 
بتوانند سال آینده را با پایه ی قوی تر و آمادگی بیشتر آغاز كنند و در 

مباحث پیش نیاز مسلط باشند.
برنامــه را به گونه ای تنظیم کرده ایم که همه ی دانش آموزان بتوانند آن را 
اجــرا کنند و برنامه فقط برای دانش آمــوزان مدارس خاص و ترازهای خیلی 
برتر نباشــد و در کل، برای همه ی دانش آموزان، مؤثر و اجرایی باشد. همگی 

از درستی برنامه مطمئن باشند و آرامش ذهنی دانش آموزان تأمین شود.
البته برای دانش آموزانی که می توانند پیشــروی بیشــتر داشــته باشند و 
معدل ها و ترازهای بهتری دارند، برنامه ی تکمیلی هم در نظر گرفته ایم که شامل 
حدود ۲۰درصد درس ریاضی و درس های اختصاصی نیم ســال دوم می شود و 

برای دفترچه ی دوم )دفترچه ی غیرمشترک( در نظر گرفته شده است.
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برنامه کمترین تغییر را نســبت به برنامــه ی قبلی دارد و اگرچه مدارس 
مدتی است تعطیل اند، برنامه ی ۱۲ اردیبهشت در ادامه ی برنامه ی آزمون های 
قبلی است. این امر سبب می شود آرامش دانش آموزان حفظ شود و ذهنشان 

آشفته نشود و برنامه های قبلی شان را با قدرت ادامه دهند.
منطق برنامه بسیار ساده است و در دوسه خط می توان آن را توضیح داد. 
پشتیبانان و اولیا و مشاوران و دانش آموزان می توانند به سادگی منطق برنامه 

را برای دیگران توضیح بدهند.
یك نکتــه ی مهم: برنامه به گونه ای طراحی شــده کــه هر تصمیمی 
درباره ی زمان امتحانات پایان ســال و بازگشــایی یا تعطیلی مدارس و تاریخ 
برگزاری کنکور گرفته شود، دانش آموزان می توانند با آرامش و تسلط، مطمئن 

باشند که در مسیر درست، قدم برداشته اند.
برنامه ی آزمون ۱۲ اردیبهشت شامل چه قسمت هایی است؟

برنامه ی آزمون روی مباحث نیم سال دوم متمرکز است. معمولاً به نیم سال 
اول توجه بیشــتری می شود؛ ولی نیم ســال دوم با سرعت تدریس می شود و 
دانش آموزان هم وقت کمتری برای مباحث نیم ســال دوم می گذارند. امسال 
در فرصت تعطیلات کرونایی، دانش آموزان می توانند این ضعف همیشــگی را 
جبران کنند و به نیم ســال دوم )به ویژه فصل های اول نیم ســال دوم( توجه 
بیشتری کنند. برنامه ی آزمون ۱۲ اردیبهشت در همه ی درس های عمومی و 
اختصاصی از ابتدای نیم ســال دوم شروع می شود و شش هشتم نیم سال دوم 
را شــامل می شــود. البته در درس های اختصاصی، مثل آزمون ۲9 فروردین، 
یک چهارم آخر درس های اختصاصی در دفترچه ی غیرمشترک قرار می گیرد. 
برای دبســتانی ها و متوســطه ی اول، درس های ریاضی و علوم 
درس هایی هســتند كه علاوه بر دفترچه ی اول، در دفترچه ی دوم 
هم قرار دارند )فصل های آخــر را در دفترچه ی دوم قرار داده ایم تا 
اگــر دانش آموزی تا آن زمان این فصل ها را نخوانده باشــد، فقط به 

دفترچه ی اول پاسخ دهد(.
برای دبیرستانی ها، ریاضی و سایر درس های اختصاصی را علاوه 
بر دفترچه ی اول، در دفترچه ی دوم هم قرار داده ایم )فصل های آخر 
را در دفترچه ی دوم قرار داده ایم تا اگر دانش آموزانی تا آن زمان این 

فصل ها را نخوانده باشد، فقط به دفترچه ی اول پاسخ دهد(.
به این ترتیــب، دانش آموزانی کــه در مدارس جلوتــر بوده اند یا اینکه 
خودآموزی کرده اند، به دفترچه ی غیرمشــترک )دفترچه ی دوم( هم پاســخ 
می دهنــد و دانش آموزانی که تا آن زمان ایــن درس ها را نخوانده اند، فقط به 

دفترچه ی اول پاسخ می دهند.
تکلیف دوهشتم پایانی چیست؟ 

دوهشــتم پایانی را در آزمون ۲6 اردیبهشــت در برنامــه قرار خواهیم 
داد. در آن زمان، برنامه ی امتحانات مدارس و کنکور مشــخص شــده است و 
تصمیم گیری درباره ی برنامه کاملًا واضح و ساده خواهد بود و فعلًا به توضیح 
آن نمی پردازم؛ اما هم اکنون تکلیف و برنامه، کاملًا مشخص است: تمرکز روی 

مباحث نیم سال دوم.
برای كنکوری ها و دوازدهمی ها، علاوه بر نیم سال دوم، درس های 
پایه طبق برنامه ی راهبــردی )بدون تغییــر( در برنامه قرار دارد. 
درس های پایه  در ازمون 12 اردیبهشت شــامل جمع بندی مبحثی 
درس های پایه اســت. به این ترتیب، کنکوری ها در آزمون ۱۲ اردیبهشت 

نیمی از مباحث کنکور و نیمی از مباحث امتحان نهایی را آزمون می دهند.
برنامه ی آزمون ۱۲ اردیبهشــت شــامل درس های نیم سال اول نخواهد 
بود؛ زیرا نیم ســال اول را بارها و بارها مطالعه کرده اید. مباحث آزمون، شامل 
ســه چهارم از مباحث نیم سال دوم می شــود. باید روی مباحث نیم سال دوم 
تمرکز بیشــتری کنید. به ویژه امســال با وضعیتی که پیش آمده، درس های 
نیم سال دوم را بیشتر خودتان مطالعه و تمرین کرده اید و کمتر توانسته اید به 
مدرســه بروید. بنابراین باید به تمرین مباحث نیم سال دوم اهمیت بیشتری 
بدهید تا برای امتحانات آماده تر شوید. دانش آموزانی که نتوانسته اند درس های 
اختصاصــی را کامــل مطالعه و خودآمــوزی کنند، می تواننــد به درس های 

دفترچه ی غیرمشترک که شامل یک چهارم اختصاصی هاست، پاسخ ندهند.
توجه: برای دبستان و متوسطه ی اول، درس های دفترچه ی دوم 
)دفترچه ی غیرمشترک( شامل دو درس ریاضی و علوم است و برای 

دبیرستانی ها و كنکور، شامل درس های اختصاصی است.
برنامه برای فارغ التحصیلان نظام قدیم و گروه های هنر و منحصراً 
زبان، تغییری نخواهد داشــت. علت نیز مشخص اســت. نظام قدیمی ها 
فارغ التحصیل هستند و برنامه شان تحت تأثیر برنامه ی مدرسه نیست و منابع 
گروه های هنر و منحصراً زبان نیز شامل درس های عمومی و منابع آزاد است؛ 

بنابراین می توانند همان برنامه ی اصلی را بدون تغییر اجرا کنند.
برنامه ی هنرستانی ها نیز به صورت جداگانه و به زودی اطلاع رسانی 

می شود.
توجه: جــدول تفصیلی برنامه ی آزمون ۱۲ اردیبهشــت را می توانید از 

www.kanoon.ir/Article/262646 .سایت کانون دریافت کنید
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فصل بهار، مهم ترین فصل مســیر پر از تلاش و تکاپوی کنکور است. این فصل 
با دوران نوروز آغاز شــد و در نهایت، به دوران جمع بندی ختم می شــود. مهم ترین 
و عالی ترین همراه در گذر از این فصل، انرژی و انگیزه اســت. برای ساختن بهترین 

بهار، باید به نکات زیر توجه کرد:
1. انسان های مثبت اندیش بهترین همراه شما هستند. سعی کنید تا می توانید 
در کنار دوستان مثبت اندیش قرار بگیرید و از کسانی که آرامش را از شما می گیرند، 
دوری کنید. کوچک ترین قدم های شما برای رسیدن به اهدافتان مؤثر است؛ بنابراین 

با انرژی مثبت پیش بروید.
2. توجه به نقاط مثبت بســیار مهم تر و مؤثرتر است. اگر بر درس ها و 
مباحثی كه در آن ها قوی ترید، تمركز كنید، این مباحث در كنکور، شما را 

یاری خواهند كرد. با توجه و تأكید، نقاط مثبت خود را پایدار كنید.
3. بــا خودتان تکرار کنید که از خوب به ســمت عالی حرکت می کنید. لازم 
نیســت در تمام درس ها صددرصد و کامل باشید. مهم این است که هر روز حتی با 

گام های کوچک، به سمت بهترشدن در حرکت باشید.
4. این نکته را فراموش نکنید که قبل از شما افراد بسیاری بودند که در فصل 
بهار با آرامش و انگیزه و تلاش مضاعف به راه خود ادامه دادند و جهش های بزرگ و 
چشمگیری کردند. شما هم می توانید یکی از همین افراد باشید. پس بهار را دریابید.
5. در ترمیــم و تکمیــل مباحثی که در آن ها به تلاش بیشــتری نیاز دارید، 
بکوشــید. تنها کافی اســت هر روز مدت کوتاهی بر همان مبحث تمرکز کنید تا با 

گام های کوچک به سمت یادگیری و تسلط پیش بروید.
امیدوارم فصل بهار برای شــما هم فصل پیشرفت و انرژی مثبت باشد. همه چیز 

به افکار خودتان بستگی دارد. مثبت بیندیشید.

مثبت اندیش باشــید و به چیزهای خوب و اهداف 
زیبایتان فکر کنید تا برایتان اتفاق بیفتد.

در ایــن بــازه ی زمانی، وقتِ كــم آوردن و 
می جنگید  اهدافی  برای  نیست. شما  خسته شدن 
كه آینده ی شــما را می ســازند؛ آینده ای كه هر 
روز در ذهنتــان آن را هزاران بار می بینید و پاک 
می كنید و به قشــنگ ترین شکل می چینید. پس 

آرامشْ بهترین راه حل است.
در ایــن زمان، گروهــی از دانش آموزان احســاس 
خســتگی و نگرانی می کنند؛ ولی کســی در این بازی 
برنده اســت که همچنان قوی و قدرتمند به مسیر خود 
ادامه دهد و در راه پیشــرفت و رســیدن به هدف خود 

کوتاه نیاید.
در روز، ساعتی را به اســتراحت اختصاص دهید و 
کاری را که به شــما آرامش می دهد، انجام دهید. برای 
مثال موســیقی دلخواهتان را گــوش کنید یا خوراکی 
موردعلاقه تــان را بخوریــد. در خانــه کمــی ورزش یا 
پیاده روی کنیــد. در زمان درس خوانــدن، فقط درس 
بخوانیــد و در زمان اســتراحت کردن، فقط اســتراحت 
کنید و افکار خود را درگیر هیچ نکته ی منفی نکنید که 

روحیه  تان را تضعیف کند.
به آینده، مثبت نگاه کنید و برای آینده تلاش کنید 

تا آرامش را به دست آورید.

نگاه آموزشی

فرشته مرادی پرستو عسکری

از خوب به عالی 
حرکت کنید

گذار مثبت از فصل بهار

قدرتمند به مسیر 
خود ادامه دهید
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حسن نجفی و نعمت دلاوری

لطفاً خودتان را معرفی كنید.
فریده امیری فر هستم.

خانم امیری فر، پدرام از چه زمانی به كانون آمد؟
از مهرمــاه دوازدهم در آزمون های کانون شــرکت کــرد. هر جمعه  که 

می خواست آزمون بدهد، حدود نیم ساعت در راه بود تا به بابل برسد.
فکر می كنید در درس خواندن، بیشــترین تأثیر را از چه كسی 

گرفته است؟
پسرعموهایش و نیز خانواده تأثیر زیادی روی درس خواندن او داشتند.

در چه مدرسه هایی درس خوانده است؟
از ششــم در آزمون تیزهوشــان قبول شد و تا ســال آخر، در مدرسه ی 

شهیدبهشتی بابل درس خواند.
از معلمانش چه كسی بیشتر به او كمك كرده است؟

وقتی در المپیاد شــرکت کــرد، معلم ریاضی اش، آقــای رضایی، خیلی 
کمکش کرد. سال 97 در المپیاد سلول های بنیادی مدال نقره را گرفت.

گفت وگو با اولیا

گفت وگو با مادر پدرام عبدالله پور، رتبه ی 6 تجربی منطقه ی 2 از بابل

برنامه ریزی فرزندم 
بر اساس نتایج آزمون های کانون بود

در سال های تحصیل اتفاق افتاده بود كه دغدغه ای داشته باشد 
كه او را از ادامه ی مسیر ناامید كرده باشد؟

هیچ وقت ناامید و خسته نشد و همیشه مصمم و امیدوار بود. شب ها دیر 
می خوابید و صبح ها هم زود بیدار می شد. برنامه ریزی هایش دقیق بود.

شما برایش چه كار می كردید؟
من هم شــب ها کنارش می نشستم و حواسم به غذایش بود. صبح ها هم 
زودتر از او بیدار می شــدم و صبحانــه اش را آماده می کردم. حتی یک بار هم 
یادم نمی آید که بچه ها زودتر از من بیدار شــده باشــند. هر کتابی هم لازم 
داشــت، برایم می نوشــت و من هم تهیه می کردم. اتاق جداگانه ای داشت و 
گاهی برای رعایت حال او تلویزیون را روشن نمی کردیم. پدرش هم خیلی به 

درس خواندن تشویقش می کرد.
گلایه ای از زیاد درس خواندن نداشت؟

هیچ وقت. زیست و ریاضی را خیلی دوست داشت.
آزمون دادن را چقدر عامل موفقیت او می دانید؟

از دبستان همیشــه برای درس هایش برنامه ریزی می كرد. وقتی 
در آزمون ها شــركت كرد، رتبه ها و نمره هایش را با آزمون های قبلی 
می سنجید و این موضوع باعث می شد به حدس و گمان بسنده نکند 

و تلاش و برنامه ریزی اش منطقی تر باشد.
چگونه از نتیجه ی آزمون او باخبر می شدید؟

نتیجه ی او برای من و پدرش پیامک می شــد؛ اما خودش برای دریافت 
کارنامه اش از سایت کانون استفاده می کرد.
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ستاره ای به شکل قطره ی اشک
ستاره شناســان از شناســایی ســتاره ای جدید خبر 
داده اند کــه به علــت قرارگرفتن در مــداری نزدیک به 
ســتاره ی کوتوله ی قرمز، به شکل قطره ی  اشک درآمده است. این ستاره ی جدید 
که اچ دی 7۴۴۲٣ نام گذاری شــده است، به علت تأثیرپذیری از ستاره ی کوتوله ی 
مجاور خود، الگوی درخشــش نامنظم و غیرعادی دارد. جرم این ستاره ۱/7 برابر 

خورشید و فاصله ی آن از زمین برابر با ۱۵۰۰ سال نوری است.

بزرگ ترین جرم منظومه ی شمســی نام 
چینی به خود گرفت

بزرگ ترین جرم بدون اسم در منظومه ی شمسی 
اکنون »گونگ گونگ« نام گرفته است. نام گونگ گونگ 
از خدای آب چینی با سر انسان و بدن مار گرفته شده است. این نخستین و تنها 
سیاره ی کوتوله در منظومه ی شمسی است که دارای نام چینی است. گونگ گونگ 
رنگ مایل به قرمز دارد و ممکن است بتواند نوعی جوّ بدبو و گاز متان را در خود 
حفظ کند. دانشــمندان تخمین زده اند که این سیاره دارای قطر ۱۲٣۰ کیلومتر 

باشد.

درجــه ی   24۰۰ دمــای  بــا  دنیایــی 
سانتی گراد و بارش آهن

ستاره شناســان موفــق به کشــف ســیاره ای 
فراخورشــیدی شــده اند کــه دمای ســطح آن تا 
۲۴۰۰ درجه ی سانتی گراد می رســد و بارانی از آهن در آن می بارد. این سیاره ی 
فراخورشیدی بزرگ هزاران برابر بیشتر از زمین در معرض تابش اشعه هایی است 
که زمین از خورشــید دریافت می کند. این گوی آتشــین میزبان شــرایط جوی 
شــدیدی است که فلزات را در ســطح آن تبخیر می کند و سپس دوباره به شکل 
باران بر ســطح آن می بارد. این سیاره در سپتامبر ۲۰۱۸ توسط ابزاری موسوم به 
اسپرســو که روی تلسکوپ بسیار بزرگ رصدخانه ی جنوبی اروپا سوار شده است، 

مشاهده شد.

گرمای عطارد می تواند به ایجاد یخ در این 
سیاره کمک کند

محققــان در تحقیقات اخیرشــان اظهــار کرده اند 
اگرچه دمای سیاره ی عطارد بسیار زیاد است، این گرما 
که دمای آن به ۴۰۰ درجه ی ســانتی گراد می رســد، می تواند در کمال تعجب به 
ساخت یخ در این ســیاره کمک کند. محور عطارد برخلاف زمین، شیب ندارد و 
به همین دلیل قطب های آن در تمام طول زمانِ گردش آن به دور خورشــید، نور 
آن را دریافــت می کنند؛ اما برخی از دره های عمیق و غارهای آن این شــانس را 
دارند تا از تابش نور خورشــید در امان باشــند و با توجه به فقدان جو در عطارد، 
دمای این نواحی به اندازه ای کم خواهد شــد که آب منجمدشــده به طور ثابت در 

آن ها وجود داشته باشد.

کشف نزدیک ترین سیاره ی جوان به زمین
ستاره شناســان ســیاره ی غول پیکر جوانی کشــف 
کرده انــد کــه در فاصله ی ٣۰۰ ســال نــوری از زمین 
قــرار دارد. این نزدیک ترین ســیاره ی غول پیکر و جوان 
کشف شــده نسبت به زمین است. این سیاره در مسافتی دور از ستاره ی والد خود 
قرار دارد و در نهایت، آن قدر بزرگ می شود تا به سیاره ی گازی شکل بزرگی مشابه 
مشــتری یا زحل تبدیل شود. این ســیاره چهارمین یا پنجمین مثال از سیاره ای 

غول پیکر است که در مسافتی دور از ستاره ی والد خود کشف شده است.

طراحــی آنزیــم مصنوعی جدیــد با کمک 
مدل سازی رایانه ای

پژوهشــگران با کمک مدل ســازی رایانه ای، نوعی 
آنزیم مصنوعی طراحی کردند کــه می تواند عملکردی 

شــبیه به آنزیم طبیعی داشته باشــد. آنزیم ها نیروگاه های طبیعی هستند که در 
ســلول حیوانات و گیاهان و هر ارگانیسم زنده ی دیگری قرار دارند و می توانند به 
واکنش های شیمیایی که به راه اندازی عملکردهای زیستی منجر می شوند، سرعت 
ببخشند. پژوهشگران مولکول مصنوعی جدیدی ابداع کرده اند که عملکردی شبیه 

به آنزیم فلزی دارد. متالوآنزیم، آنزیمی است که یون های فلز را شامل می شود.
ساعت هوشمندی که آپنه ی خواب را تشخیص می دهد

شــرکت Withings اخیراً موفق به توسعه ی ساعت های 
هوشــمندی شــده اســت که می تواند بر وقفه ی تنفسی در 

خــواب یا آپنه ی خــواب کاربر نظارت کند. این ســاعت ScanWatch نام دارد و 
مجهز به الکتروکاردیوگرام برای بررسی آریتمی قلب است و می تواند به طور مداوم 
بر فیبریلاســیون دهلیزی کاربر نظارت کند. این ساعت هوشمند همچنین میزان 
SpO2 اکســیژن خون را اندازه گیری می کند و با تجزیــه و تحلیل این داده ها و 

نظارت کامل بر خواب کاربر می تواند آپنه ی خواب احتمالی را تشخیص دهد.

تولیــد پنجــره ی برقــی کاهنده ی نــور برای 
هواپیماها

بوئینگ قصد دارد تغییری اساسی در طراحی پنجره های 
هواپیماهــای بوئینگ 777 ایکس ایجاد کند تا نور تابیده شــده به داخل هواپیما 
کاهش یابد. این قاب الکترونیکی توســط شــرکت جنتکس در میشــیگان تولید 
شده  اســت و نوعی ژل الکتروشیمیایی بین دو لایه شیشه ی  باریک قاب مذکور 
قرار می گیرد. زمانی که جریان الکتریسیته با ولتاژ کم از این ژل عبور کند، تغییر 
حالت می دهد و ســیاه می شود و فضا را تاریک می کند؛ اما زمانی که جریان برق 
قطع شــود، از رنگ سیاه به حالت شفاف درمی آید و نور را منتقل می کند. کنترل 

این پنجره ی برقی از راه دور و از داخل کابین خلبان هم ممکن است.

ســاخت حســگر فوق باریک بــرای احراز 
هویت

شرکت جپن دیسپلی که تولیدکننده ی ال سی دی 
اســت، موفق به تولید اولین حسگر تصویر فوق باریک جهان شده که می تواند اثر 
انگشــت و الگوهای وریدی و امواج ضربان را بررســی کند. حســگر تصویر نوعی 
حســگر اســت که امواج نور را به ســیگنال الکتریکی تبدیل می کند. این امواج 
می توانند امواج نور مرئی یا سایر انواع امواج الکترومغناطیسی باشند. ضخامت این 
حسگر بیومتریک به ۱۵ میکرومتر می رسد که به اندازه ی ضخامت یک ورق کاغذ 
است. این حسگر قادر است با سرعت زیاد اطلاعات را بخواند و تصویربرداری را با 

وضوح بسیار باکیفیت انجام دهد.

هدســت واقعیت افزوده به کمک نابینایان 
می آید

مایکروســافت در پروژه ای جدید با اســتفاده از هدست 
واقعیت افزوده بــه افراد دچار اختلال بینایی کمــک می کند که در محاوره های 
گروهی به راحتی شــرکت کنند و وقتی کســی ســخن می گویــد، جهت صدا را 
شناسایی کنند. این طرح با استفاده از هدست واقعیت افزوده هولولنز، سرنخ های 
صوتــی به فرد نابینا می دهد تا بتواند افرادی را کــه در گروه صحبت می کنند و 
همچنین مکان نشســتن آن ها را شناســایی کند. این قابلیت در هدســت با یک 
نوتیفیکیشــن صوتی فعال می شــود و هنگامی که فردی به سمت شخص دارای 

هدست نگاه می کند، روشن می شود تا توجه فرد نابینا به مکالمه جلب شود.

فناوری 
و رایــانه

اخبار

نجوم 
و فـــضا
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هنرستان

حمید آقالوئی

گفت وگو با 
مریم و مائده ارشدی نژاد 
)دوقلو(، رتبه ی 10 و 63 

نقشه كشی معماری از تهران

لطفاً خودتان را معرفی كنید؟
مریم: مریم ارشدی نژاد، رتبه ی ۱۰ نقشه کشی معماری هستم.

مائده: مائده ارشــدی نژاد، رتبه ی 6٣ نقشه کشی معماری هستم. من و 
مریم دوقلو هستیم. خانواده ای پنج نفره داریم و خواهر بزرگ ترمان دانشجوی 
دام پزشکی اســت. پدر ما دیپلم و تولیدی پوشــاک دارد و مادرمان خانه دار 

است و دیپلم دارد.
چرا هنرستان را انتخاب كردید؟

مریم: هر دو به این نتیجه رســیدیم که انتخاب رشته های هنرستانی به 
ما کمک می کند که از این دوران با شغل آینده مان آشنا شویم. در متوسطه ی 
اول از یکی از هنرســتان ها برای معرفی رشته ها به مدرسه مان آمدند. بعد از 
صحبت های ایشــان، هر دو تصمیم گرفتیم چون هنر را هم دوســت داریم، 

نقشه کشی معماری را انتخاب کنیم.
خانواده مخالفتی نداشت؟

مائده: ابتدا می خواستیم رشــته ی ریاضی را انتخاب کنیم و در یکی از 
رشــته های مهندسی که به هنر نزدیک است، درس بخوانیم. وقتی خانواده از 
تصمیم ما مطلع شــدند، مخالفتی نکردند و حتی خوش حال شدند که هر دو 

این تصمیم را گرفته ایم.
شما هر دو درس خوان بودید؟

مریم: در مدرســه و در هنرستان، درس ها را در کلاس یاد می گرفتیم و 
نیاز نبود زمان زیادی برای مطالعه در خانه صرف کنیم.

یك روز درسی تان را شرح می دهید؟
مائده: بعد از رسیدن به منزل استراحت می کردیم؛ ولی اغلب از ساعت 
9 تا ۱۲ شــب درس می خواندیم. بیشــترِ زمان مطالعه هم به انجام تکالیف 

می گذشت.

مطالعه ی غیردرسی هم داشتید؟
مریم: ما از سال هفتم خواندن کتاب های رمان را شروع کردیم. علاوه بر 

آن، هر دو، به دیدن فیلم هم علاقه  داریم.
دوران جمع بندی را كی آغاز كردید؟

مائده: از خردادماه جمع بندی را شروع کردیم. ساعت مطالعه را افزایش 
دادیم تا به میانگین 7 ساعت در روز رسید.

انتظار این رتبه را داشتید؟
مریم: ســال قبل از کنکور تصمیم گرفتیم جزو نفرات برتر بشویم. سال 
آخر، در تمام ۲۵ آزمون کانون شــرکت کردیم و رتبه و ترازهایمان شبیه هم 

بود؛ ولی بعد از کنکور، مائده متوجه شد که کنکور را خراب کرده است.
چه شد كه در آزمون ها شركت كردید؟

مائده: ما قصد داشــتیم رتبه ی یک رقمی بیاوریــم؛ به همین دلیل، در 
آزمون های کانون ثبت نام کردیم.

كدام یك از ابزارهای كانون تأثیر بیشتری بر شما گذاشت؟
مریم: شــركت در آزمون ها و دریافت كارنامــه ي آزمون تأثیر 
زیادی روی كار ما داشــت. بعد از گرفتن كارنامه، اول به نتیجه توجه 
می كردیم و بعد از آن، به ســراغ برطرف كــردن ایرادات می رفتیم. 
كارنامه را همان روز جمعه می گرفتیم و سعی می كردیم تا پایان شب، 

آزمون را ارزیابی كنیم.
هر دو در دانشگاه شریعتی قبول شدید؟

مریم: بله. مائده قبولی نیم سال دوم شد. من هم تصمیم گرفتم یک ترم 
مرخصی بگیرم تا درس های دانشگاه را با مائده شروع کنم.

هدف شما در آینده چیست؟
مائده: از ۱۴ سالگی شروع به نوشتن رمان کردیم. هرکدام به صورت جدا. 

دوست داریم در آینده، نویسنده شویم.

می خواهیم 
در آینده 
نویسنده 

شویم
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غلامحسین فرشادی

حسین کاظمی

حســین كاظمی متولد سال 1303 
در سال 1375 شمسی  و  است  شمسی 
چشــم از جهان فروبســت. كاظمی از 
جمله ی هنرمندان پیشــتاز در نقاشی 
نوگــرای ایران اســت. وی هم نقاش و 
هم معلم نقاشــی بود كه نقاشــی را با 
بهره گیــری خلاقه از هنر شــرق دور، 
گرفت.  پی  ژاپنی،  باســمه های  به ویژه 
زیبا  هنرهای  دانشکده ی  فارغ التحصیل 
مجموعه ی  بود.   1324 سال  در  )تهران( 
نقاشــی هایش را نخســتین بــار در 
نگارخانه ی آپادانا به نمایش گذاشت كه 

خود از بنیان گذاران آن بود.
هنرآموزی اش را در فرانسه ادامه داد 
و پس از بازگشت به ایران نمایشگاهی از 
آثار نوپدیدش را در تالار رضا عباســی 
برپا كــرد. كاظمی چند ســالی هم در 

دانشکده ی هنرهای زیبا تدریس كرد.
از تصویرپردازی شــاعرانه ی متأثر 
از مکتب نگارگــری اصفهان آغاز كرد 
تركیب بندی های  خلــق  به  ادامه  در  و 
بزرگ اندازه با قلم زنی ســریع و موزون 
پرداخــت و به انتزاع كامل )آبســتره( 
خوش نویسی  هنر  از  اســتفاده  رسید. 
تکرار موســیقایی حروف فارســی از 
ویژگی های نقاشی حسین كاظمی است.

»دختر اثیری« و »پیرمرد قوزكرده« 
متأثر از رمان بــوف كور صادق هدایت 
 1348( »آبســتره«   تابلوی  همچنین  و 
شمســی( از جمله ی آثــار این نقاش 

پیشگام در نقاشی معاصر ایران است.
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دانش آموزان برتر

۱۳ سال کانونی
مقطع و نام شهرنام و نام خانوادگی

پایه
حضور در كانون

از دوم دبستانتجربیچراممحمد اکابری
۱۲ سال کانونی

مقطع و نام شهرنام و نام خانوادگی
پایه

حضور در کانون

از دوم دبستانانسانیدورودفاطمه یاراحمدی
از دوم دبستانتجربیتبریزسارا جوادی

از دوم دبستانتجربیشیرازنوژان نصیری فر
محمد عسگرزاده 

صدقیانی
از دوم دبستانریاضیسلماس

۱۱ سال کانونی
مقطع و نام شهرنام و نام خانوادگی

پایه
حضور در كانون

از دوم دبستانانسانیبمفاطمه گوری بمی
از دوم دبستانانسانیبهبهان امید بابلی بهمئی
از دوم دبستانانسانیفراشبندفاطمه حسانی
از دوم دبستانانسانیقره ضیاءالدینامید واحدیان

شیرین ساعدی 
رویندزق

از دوم دبستانتجربیاردبیل

از دوم دبستانتجربیاردبیلزهرا مقامی
از دوم دبستانتجربیاردبیلصدف مفهومی

از دوم دبستانتجربیاردبیلمحمدحسین توکل
از دوم دبستانتجربیاردبیلاتابک صدیق نمین

از دوم دبستانتجربیاردبیلنیکی ظفرمند
از دوم دبستانتجربیاردبیلامیرحسین عاطفی

از دوم دبستانتجربیاصفهان عارف علیزاده
از دوم دبستانتجربیاصفهان امیرحسین سیف نژاد

از دوم دبستانتجربیاهر مهدی مظلومی
از دوم دبستانتجربیباغ بهادرانمحمدحسین منصوری
از دوم دبستانتجربیبافتبهامین موسی اکبری
از دوم دبستانتجربیبرازجانعصمت آخوندزاده
از دوم دبستانتجربیبناب امید حسین زاده
از دوم دبستانتجربیبندرعباسعماد دهقانی پور
از دوم دبستانتجربیبهبهان مهسا فروزانی 
از دوم دبستانتجربیبهبهان شایان آرائی

از دوم دبستانتجربیبهشهرفائقه بزازی لمراسکی
از دوم دبستانتجربیبهشهرکیانا احمدی
از دوم دبستانتجربیپارس آباد مغانفاطمه پروین

از دوم دبستانتجربیپیرانشهرثنا حاجی عباسی
از دوم دبستانتجربیتبریزاحسان کلانتری فر
از دوم دبستانتجربیتبریزملیکا مهرگان فر
از دوم دبستانتجربیتبریزآرمان تیموری
از دوم دبستانتجربیتبریزناصر واحدیان
از دوم دبستانتجربیتربت جامسهند سعیدی
از دوم دبستانتجربیتربت حیدریهامیرعلی زارعی

امیرمحمد انصاری 
فیض آبادی

از دوم دبستانتجربیتربت حیدریه

از دوم دبستانتجربیتنکابنمهشید ایمان پرور
از دوم دبستانتجربیتنکابنپرهام رفعتی

از دوم دبستانتجربیتهرانجنان نصرالهی
امیرمهدی 

رحیمی خرمی
از دوم دبستانتجربیخرم بید

محمدامین 
حاجی علیزاده پارچلو

از دوم دبستانتجربیخوي

از دوم دبستانتجربیخويشهریار رضاپور خوئی
از دوم دبستانتجربیخويیاسمن علی اکبر خوئی

از دوم دبستانتجربیخويعلی پرستاری
از دوم دبستانتجربیخويطوبی رشکین
از دوم دبستانتجربیدورودنیایش باجلانی
از دوم دبستانتجربیرفسنجانیزدان نصیری
از دوم دبستانتجربیزارچمطهره بابایی

از دوم دبستانتجربیزنجانهانیه حیدری 
از دوم دبستانتجربیزنجانحنانه حیدری 
از دوم دبستانتجربیزنجانغزاله فضل الهی
از دوم دبستانتجربیزنجانملیکا نوحی 
از دوم دبستانتجربیسرابمائده دوان

از دوم دبستانتجربیشوشترشایان بادپیما
از دوم دبستانتجربیشیرازعرفان شجاعی فرد 

از دوم دبستانتجربیشیرازکیا صلوتی
از دوم دبستانتجربیشیرازمحمدحسین قیصری
از دوم دبستانتجربیعجب شیرزهرا عبدی خضرلو

از دوم دبستانتجربیگچسارانآرزو قبادی
از دوم دبستانتجربیگچساراننیلوفر شجاعی نژاد
از دوم دبستانتجربیگچسارانفاطمه قیطاسی
از دوم دبستانتجربیگچسارانمهدیه عباسی
از دوم دبستانتجربیگچسارانفاطمه مرادی

از دوم دبستانتجربیگچسارانمرضیه محمدی
از دوم دبستانتجربیگچسارانمحمدحسین اسدی
از دوم دبستانتجربیگچسارانمهسا خادم بشیری

از دوم دبستانتجربیگچسارانامیرمهدی طاهری نژاد
از دوم دبستانتجربیگرگان شنتیا نوروزی پور
از دوم دبستانتجربیگلوگاه بنیامین رضائی

از دوم دبستانتجربیگنبدکیمیا آق پورقابوس
ابراهیم جهانگیری 

پاشاکی
از دوم دبستانتجربیلاهیجان

علیرضا ریحانی 
صحن سرائی

از دوم دبستانتجربیلاهیجان

از دوم دبستانتجربیلردگاننگار کریمی منجرمویی
معصومه مهدی پور 

پریزاد
از دوم دبستانتجربیلنگرود

از دوم دبستانتجربیلنگرودمونا مدیرپورلنگرودی
از دوم دبستانتجربیماکوامیرمحمد عظیمی اقدم

محمدامین 
صفری خیاوی

از دوم دبستانتجربیمشکین  شهر

از دوم دبستانتجربیملایر نگین زندمقدم
از دوم دبستانتجربیملایر زهرا شکیبافرد
از دوم دبستانتجربیمینودشتفاطمه بهرامی 

از دوم دبستانتجربییاسوجغزاله داستار
از دوم دبستانتجربییزد سارا ابویی مهریزی

از دوم دبستانتجربییزد ریحانه منگلی
از دوم دبستانریاضیابرکوه محمدرضا عادل
از دوم دبستانریاضیاهر آیدا محمودی
از دوم دبستانریاضیآبیکشیما فقیهی
از دوم دبستانریاضیساوههومر ولی زاده
از دوم دبستانریاضیشهربابک حسین مرادی
از دوم دبستانریاضیفرخ شهرمهدی مومنی

از دوم دبستانریاضیلشت نشافرناز پورمحمد علیزاده
۱0 سال کانونی

مقطع و نام شهرنام و نام خانوادگی
پایه

حضور در كانون

از سوم دبستانانسانیزنجانمحمد نصیری
از سوم دبستانانسانیقره ضیاءالدینامیر سلمانی

از سوم دبستانتجربیابهرمهدیه خدابنده لو
از سوم دبستانتجربیاردبیلارسطو طهماسبی
از سوم دبستانتجربیاردبیلدیانا برزگر جلالی

از سوم دبستانتجربیاردبیلشقایق وحید تازه کند
از سوم دبستانتجربیاردبیلدریا عادلی اردبیلی
از سوم دبستانتجربیاردبیلحامد قاسمی برقی

از سوم دبستانتجربیاردبیلامین فخرائی
از سوم دبستانتجربیاردبیلاحسان برنجیان اصل

از سوم دبستانتجربیاردبیلموژان اسرافیلی
از سوم دبستانتجربیاردبیلسینا بخشی پور
از سوم دبستانتجربیاردبیلکیانا شیخ باقری
از سوم دبستانتجربیازنادنیا قلی عبدالهی
از سوم دبستانتجربیاستهبانکیمیا اخباری

از سوم دبستانتجربیاصفهان محمدعرفان کوشکی
از سوم دبستانتجربیاقلیدزهرا باقری

از سوم دبستانتجربیاهر حدیث رضائی
از سوم دبستانتجربیاهر شهریار ولی اهری
از سوم دبستانتجربیاهر مریم دلال اوغلی
از سوم دبستانتجربیاهوازحورا عطارزاده
از سوم دبستانتجربیاهوازمهزیار ارسطو
از سوم دبستانتجربیایذهکیمیا اصلانی

از سوم دبستانتجربیآبدانان تارا سلیمان خانی
از سوم دبستانتجربیآذرشهرپارسا کاظم پور

از سوم دبستانتجربیآذرشهرمحمد عبادپوراصل
از سوم دبستانتجربیآذرشهرمحمد سلیمانی ینگجه

از سوم دبستانتجربیآزادشهرساجده سادین
از سوم دبستانتجربیآملمبین عابدینی

از سوم دبستانتجربیآملحسین احمدی پور
از سوم دبستانتجربیبافتملیکا صفی نژاد

از سوم دبستانتجربیبافتامیرحسین سلطانی نژاد
از سوم دبستانتجربیبافتعلیرضا باهری

از سوم دبستانتجربیبرازجانمحمدرضا آخوندزاده
از سوم دبستانتجربیبروجننرجس علائی فرادنبه
از سوم دبستانتجربیبروجنمحمد خاکسار بلداجی

از سوم دبستانتجربیبمراضیه پوطاری
از سوم دبستانتجربیبممریم مصطفائی
از سوم دبستانتجربیبمسینا پورمتین

از سوم دبستانتجربیبممهرسا مصطفائی
از سوم دبستانتجربیبناب سمانه ببری

از سوم دبستانتجربیبندرعباسمحمد جهانداری
از سوم دبستانتجربیبندرعباسسبیحه خادمی
از سوم دبستانتجربیبوکانپریا قهرمانی

از سوم دبستانتجربیبهبهان سمیرا بابلی موخر
فاطمه رحیمی 

پوربهبهانی
از سوم دبستانتجربیبهبهان 

از سوم دبستانتجربیبهبهان پرنیان زارع اصل
از سوم دبستانتجربیبهبهان محمدرضا آقاجری
از سوم دبستانتجربیبهبهان آرش زمانی بهبهانی

سیدسروش 
طباطبایی نژاد

از سوم دبستانتجربیبهبهان 

از سوم دبستانتجربیبهبهان نگین فلاحت
از سوم دبستانتجربیبهبهان بهار طییب

از سوم دبستانتجربیبهبهان سیده بهاره اسدی
از سوم دبستانتجربیبهبهان فاطمه قنواتی نژاد
از سوم دبستانتجربیبیرجندحانیه صداقتیان

از سوم دبستانتجربیتبریزمائده بالائی
از سوم دبستانتجربیتبریزثنا منیری نیا

از سوم دبستانتجربیتبریزمحدثه مطلق اصغری
از سوم دبستانتجربیتبریزکیمیا بهفرد
محمدصدرا 
خواجه احمدی

از سوم دبستانتجربیتربت جام

از سوم دبستانتجربیتربت حیدریهحسین صفارشرق
از سوم دبستانتجربیتهرانعلیرضا جعفری

از سوم دبستانتجربیتهرانزهرا امیدوار
از سوم دبستانتجربیجیرفتپردیس رودباری

از سوم دبستانتجربیجیرفتفرزام احمدپور جلگه
از سوم دبستانتجربیچالوسشهاب فرجی پول

از سوم دبستانتجربیچمستانرضا محمدی
از سوم دبستانتجربیچمستانزهرا ابراهیمی
از سوم دبستانتجربیچمستاننیلوفر مروی

از سوم دبستانتجربیچمستانپرستو خسرویان
از سوم دبستانتجربیخرم بیدشهاب الدین قاسمی

از سوم دبستانتجربیخويطلا کلامی
از سوم دبستانتجربیخويرضا علیلو

از سوم دبستانتجربیخويرضا فرهادی
از سوم دبستانتجربیخويمحمد ابراهیم خانی

از سوم دبستانتجربیخويمهران جباری
از سوم دبستانتجربیخويالهه حسینعلی زاده

از سوم دبستانتجربیخويعلیرضا اژدری
از سوم دبستانتجربیزارچمحمدصادق باقرپور

از سوم دبستانتجربیزنجانسنا دلالی
از سوم دبستانتجربیزنجاننوید افشارامیرلوئی

از سوم دبستانتجربیزنجانرومینا علومی
از سوم دبستانتجربیزنجانصبا تقیلو

از سوم دبستانتجربیزنجانامیررضا محمدی
از سوم دبستانتجربیزنجانعلیرضا محمدی

از سوم دبستانتجربیزنجاننگین بیات
از سوم دبستانتجربیزنجانمهتا بحری

از سوم دبستانتجربیساريامیرمحمد یغمائی
از سوم دبستانتجربیساريروژینا جعفریان رستمی

از سوم دبستانتجربیساريامیرمحمد طالبی
از سوم دبستانتجربیسبزواررومینا عنابستانی
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از سوم دبستانتجربیسلماسخاطره اشرفی
از سوم دبستانتجربیسلماسطاهره اشرفی

میرهادی طباطبایی 
محمدی

از سوم دبستانتجربیشبستر

از سوم دبستانتجربیشبسترحسنی حاتمی نعمتی
از سوم دبستانتجربیشوشترزهرا هادی زاده
از سوم دبستانتجربیشهربابک طیبه مرادی

پرندیس زین الدینی 
میمند

از سوم دبستانتجربیشهربابک 

از سوم دبستانتجربیشیرازآروین بمانا
از سوم دبستانتجربیشیرازمحمدحسین باباجعفری

از سوم دبستانتجربیشیرازمهران داورپناه
از سوم دبستانتجربیشیرازشایان بردبار
از سوم دبستانتجربیشیرازرضا قهرمانی
از سوم دبستانتجربیشیرازآرمیتا واقفی
از سوم دبستانتجربیشیروانمحدثه امانی

از سوم دبستانتجربیعجب شیرثنا برقی
از سوم دبستانتجربیفریدون کنارمحمدحسین نوری
شادمهر حسین پناه 

گشتی
از سوم دبستانتجربیفومن

از سوم دبستانتجربیقره ضیاءالدینمینا منصوری
از سوم دبستانتجربیقره ضیاءالدینامیرحسین ایمانی
از سوم دبستانتجربیقزوینزهرا جوادی پور

از سوم دبستانتجربیقم حسین محمدنژاد
از سوم دبستانتجربیقیر و کارزینحمیدرضا عیدی
از سوم دبستانتجربیکاشانزهرا سادات میری
از سوم دبستانتجربیکاشمرمهدیه ابراهیم زاده
سیدامیرمحمد 

سیدترابی
از سوم دبستانتجربیکرج 

از سوم دبستانتجربیکرج امیرحسین تاجیک
از سوم دبستانتجربیکرمانثنا مشایخی ساردوئی

از سوم دبستانتجربیکرمانشاه سینا فتحیان
از سوم دبستانتجربیکرمانشاه هستی حیدری

از سوم دبستانتجربیکهنوجمحمدطاها سالاری
از سوم دبستانتجربیگچسارانرضا گودرزی

از سوم دبستانتجربیگچسارانفاطیما سبزعلی
از سوم دبستانتجربیگچسارانعلی امینی
از سوم دبستانتجربیگچسارانآریا اماره

از سوم دبستانتجربیلاهیجانفاطمه رئوفی ذاکله بری
از سوم دبستانتجربیلاهیجانارسام صفابخش راستگو
از سوم دبستانتجربیلاهیجانآیلین کاکائی سیاهکل
از سوم دبستانتجربیلاهیجانزهرا شمسی لاهیجانی
از سوم دبستانتجربیلاهیجانکارن حیدری باطنی

از سوم دبستانتجربیلاهیجانزهرا رمضانی
از سوم دبستانتجربیلاهیجانارشیا راهروان لاهیجی

سیده هستی 
شریفی اصل

از سوم دبستانتجربیلنگرود

از سوم دبستانتجربیماهشهرسحر مسعودی لیر
از سوم دبستانتجربیمشکین شهرسهیل شاهمرادی

از سوم دبستانتجربیمشکین شهرمعصومه نادری جلودار
از سوم دبستانتجربیمشهد آیدا دانش خواه

از سوم دبستانتجربیملاردامیرحسین یوسفی
از سوم دبستانتجربیملایر یزدان شجاعی نژاد

از سوم دبستانتجربیملایر عطیه ملصقی
از سوم دبستانتجربیملکاننیما جلیل زاده
از سوم دبستانتجربیملکاننسترن صفری
از سوم دبستانتجربیملکانمحمد دشتی
از سوم دبستانتجربیمیاندوآب ساسان قربانی
از سوم دبستانتجربیمیاندوآب کوشا مفتونی
از سوم دبستانتجربیمیاندوآب امیر کلاهی

از سوم دبستانتجربیمیاندوآب الینا پوریوسف
از سوم دبستانتجربیمیاندوآب نسیم اسدزاده
از سوم دبستانتجربیمیانهثمین محمدی
از سوم دبستانتجربیمیانهصدف محمدی
از سوم دبستانتجربیمیانهبهاره رحمت پور
از سوم دبستانتجربیمیانهسانیا کریمی

کیمیاالسادات آقائی 
میبدی

از سوم دبستانتجربیمیبد

از سوم دبستانتجربیمینابعسل زنگوئی

از سوم دبستانتجربیمینودشتمائده بهرامی
از سوم دبستانتجربینورآباد ممسنيیاسمین طاهری

از سوم دبستانتجربینهاوندملیکا کیانی
از سوم دبستانتجربیهشترودامیرمحمد پرهیزکار

از سوم دبستانتجربیهمدانرضوان ترکمان
از سوم دبستانتجربییاسوجروح الله پارسه
از سوم دبستانتجربییاسوجبهار مسرور

از سوم دبستانتجربییاسوجطاها انصاری نیا
از سوم دبستانتجربییاسوجزینب کرامت پور

از سوم دبستانتجربییاسوجفاطمه حیدر پورگنجه
از سوم دبستانتجربییاسوجعلی رضا رمضانی یاسوج

از سوم دبستانتجربییاسوجعلیرضا مدداللهی
امیرحسین افشاری 

اردکانی
از سوم دبستانتجربییاسوج

از سوم دبستانتجربییزد شایان سلطانی
از سوم دبستانریاضیبناب فرشته ابرازه

از سوم دبستانریاضیبهشهرپارمیس صدقی
شهاب حسینیان 

آهنگرنژاد
از سوم دبستانریاضیتبریز

از سوم دبستانریاضیتبریزمجتبی واصلی باسمنج
از سوم دبستانریاضیتبریزعلی واصلی باسمنج
از سوم دبستانریاضیتبریزرضا واصلی باسمنج
از سوم دبستانریاضیتبریزامید فرشی فتوح

از سوم دبستانریاضیچالوسکمند فقیه عبدالهی
از سوم دبستانریاضیشیرازثناء رنجبر

از سوم دبستانریاضیکرماندانیال سالاری پل پیران
از سوم دبستانریاضیگچسارانرضا جعفرزاده

از سوم دبستانریاضیهفشجانامیرمحمد اسدپور
۹ سال کانونی

مقطع و نام شهرنام و نام خانوادگی
پایه

حضور در كانون

از چهارم دبستانانسانیبمیاس صدیقی
از چهارم دبستانانسانیجلفانیوشا رستمی

امیرعلی پورعلی 
گنجگاه

از چهارم دبستانانسانیرامسر

از چهارم دبستانانسانیشوشتربهناز شایان مهر
از چهارم دبستانانسانیفردوسفاطمه مهدی زاده
از چهارم دبستانانسانیقوچاننیلوفر خورسندی
از چهارم دبستانانسانیکردکويمجتبی شاهرودی

از چهارم دبستانانسانیکهنوجکوثر رئیسی
از چهارم دبستانانسانیگرمسارفاطمه قباخلو
از چهارم دبستانریاضیاراک مینو یاوری

از چهارم دبستانریاضیاردبیلمهسا صفری دودران
از چهارم دبستانریاضیاسفراینزهرا استادزاده
از چهارم دبستانریاضیآملمحمد علی زاده
از چهارم دبستانریاضیآملبهزاد دهقان

از چهارم دبستانریاضیبندرعباسزهرا زاهدپیشه
از چهارم دبستانریاضیتبریزسارا عباسی راحلی

مهسا نصیری 
خسروشاهی

از چهارم دبستانریاضیتبریز

آیدا کاهائی 
خسروشاهی

از چهارم دبستانریاضیتبریز

از چهارم دبستانریاضیتربت حیدریهنسترن رسولی نامقی
از چهارم دبستانریاضیتهرانزهرا معمارزاده
از چهارم دبستانریاضیتهرانمائده مهدی زاده

از چهارم دبستانریاضیتهرانمبینا ازگلی
از چهارم دبستانریاضیتهرانپارسا نعیمی
از چهارم دبستانریاضیتهرانآیلار کاظمی

از چهارم دبستانریاضیرامیانسجاد صالحی راد
از چهارم دبستانریاضیرباط کریمثنا جعفری

از چهارم دبستانریاضیزنجانکیهان علی پور
مهدی شاهینی 

شمس  آبادی
از چهارم دبستانریاضیشاهین شهر

از چهارم دبستانریاضیشاهین شهربهشاد اکبری
امیرحسین شعبانی 

شهربابکی
از چهارم دبستانریاضیشهربابک 

از چهارم دبستانریاضیشهربابک فاطمه خالقیان
از چهارم دبستانریاضیشیرازمحمدمهدی ده بزرگی

از چهارم دبستانریاضیکرجرزا جلیلی پور

از چهارم دبستانریاضیکردکويارشیا حسینی
از چهارم دبستانریاضیکهنوجمحمدمهدی خواجه
از چهارم دبستانریاضیگچسارانشهربانو هوشمندی نیا
از چهارم دبستانریاضیگچسارانسهیل لک قشقایی
از چهارم دبستانریاضیلاهیجاننگار تراب پرهیز
از چهارم دبستانریاضیملایر امیرحسین نجفی

از چهارم دبستانریاضیمیاندوآب سحر رسولی
از چهارم دبستانریاضییاسوجمازیار معظمی گودرزی
از چهارم دبستانریاضییزد محمدسجاد سلطانی

۸ سال کانونی
مقطع و نام شهرنام و نام خانوادگی

پایه
حضور در كانون

از پنجم دبستانانسانیانارحانیه واحدالعین
از پنجم دبستانانسانیاهوازمصطفی لرکی
از پنجم دبستانانسانیآبیکمحدثه اکبری
از پنجم دبستانانسانیبجنوردعلی رضا کمالی

از پنجم دبستانانسانیتهرانسیده زهرا کاووسی
از پنجم دبستانانسانیدهدشتآریا زارعی دزکوه
از پنجم دبستانانسانیرشت معصومه صوری

محمدهادی انتظاری 
زارچ

از پنجم دبستانانسانیزارچ

از پنجم دبستانانسانیسوقفرشته امیدی سوق
علیرضا محمدی 

سلیمانی
از پنجم دبستانانسانیعنبرآباد

از پنجم دبستانانسانیفرخ شهرامیرحسین مومنی
از پنجم دبستانانسانیقوچانسجاد موسوی
از پنجم دبستانانسانیگچسارانراضیه مصلح
از پنجم دبستانانسانیگچسارانمرضیه مصلح
از پنجم دبستانانسانیمحمودآبادعلیرضا قربانی
از پنجم دبستانانسانیهمدانمحمد نظری
از پنجم دبستانریاضیاسفراینطاها جوان

از پنجم دبستانریاضیاصفهان رضا لطف آذر
از پنجم دبستانریاضیآبدانان فاطمه عصمتی

از پنجم دبستانریاضیآملسیددانیال دریاباری
از پنجم دبستانریاضیبندرعباسپوریا رحیمی
از پنجم دبستانریاضیتبریزفرشته واضحی
از پنجم دبستانریاضیتبریزکیمیا مهد ی یان
عاطفه غنی زاده 

خسروشاهی
از پنجم دبستانریاضیتبریز

از پنجم دبستانریاضیتهرانعلی میرزائی
از پنجم دبستانریاضیتهرانآردوش رستمی
عمانوئیل مونته 

حاتمیان
از پنجم دبستانریاضیتهران

از پنجم دبستانریاضیتهراننیما پورعسگری
از پنجم دبستانریاضیخويامیرحسین ابراهیمی راد

از پنجم دبستانریاضیرشت فاطمه گلپور
از پنجم دبستانریاضیزرندیهفاطمه حسنی

از پنجم دبستانریاضیشبسترسحر عیوضی پور
سیدمحمد یوسف 

نجفی
از پنجم دبستانریاضیشیراز

از پنجم دبستانریاضیشیرازالمیرا قمری
از پنجم دبستانریاضیشیرازملیکا نجف زاده
از پنجم دبستانریاضیشیرازعلیرضا باقری
از پنجم دبستانریاضیفریدون کنارزینب داودی
از پنجم دبستانریاضیفریدون کنارزهرا داودی

از پنجم دبستانریاضیقوچانمریم کارخواه
از پنجم دبستانریاضیکوهدشتمهدی کوشکی
از پنجم دبستانریاضیکرج پارسا فائضی
از پنجم دبستانریاضیکرمانغزل پوراعما

مهسا کوهستانی 
محمدی

از پنجم دبستانریاضیلاهیجان

از پنجم دبستانریاضیمشهدنگار علی محمدی
از پنجم دبستانریاضیمشهد امیررضا فارسیان
از پنجم دبستانریاضیهشترودکریم کاظمی

از پنجم دبستانریاضیهفشجانامیرحسین اسدپور
حسین طایفی 

نصرآبادی
از پنجم دبستانریاضییزد 

کانونی ترین دانش آموزان کنکوری )نظام جدید(
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دانش آموزان برتر

۱۳ سال کانونی
مقطع و پایهنام شهرنام و نام خانوادگی

تجربیتبریزمریم شعاعی
تجربیجیرفتامیررضا امیرافضلی
تجربییاسوجمحسن حیدری

۱۲ سال کانونی
مقطع و پایهنام شهرنام و نام خانوادگی
تجربیاراکآرمیتا حاج علی بیگی

تجربیبرازجانجواد رضایی
تجربیچالوسسینا نائیجی

تجربیخوافرضا عرب زاده زوزنی
تجربیرفسنجانمحمدجواد فاتحی چنار

تجربیشوشترشکیلا بادپیما
تجربیشیرازسارا غضنفری شبانکاره

تجربیقوچانمهدی کدخدا
تجربیگچسارانفاطمه صاحب منفرد

تجربیگچسارانمبینا صالحی
تجربیگچساراننیکا چنگیزی
تجربیگچسارانسیما رضایی
ریاضیگچسارانآیدا رضایی

تجربیلاهیجانحمیدرضا صدرممتاز
تجربیلندهسیدسبحان یزدان پرست 

تجربیمیاندوآبنساء بدر
تجربیمیانهمعصومه حبیبی 

۱۱ سال کانونی
مقطع و پایهنام شهرنام و نام خانوادگی

تجربیاردبیلساینا قربانی عید
تجربیاردبیلرها نادری

تجربیاردبیلرضا فخرائی
تجربیاردبیلغزاله اعتباری

امیرحسین 
خوشنویس زاده اصفهانی

تجربیاصفهان 

حمیدرضا ممتازی 
بروجنی

تجربیبروجن

تجربیبممحمدمهدی صدیقی
تجربیبمفاطمه دریجانی

تجربیبناب مینا عقبائی
تجربیتبریزمحمد صفرعلیزاده

تجربیتربت حیدریهدرسا قویدل
تجربیجیرفتمهتاب سنجری بنستانی

تجربیخويحورا رشکین
تجربیسرابحجت برقی قلعه جوقی

تجربیسمنانمریم السادات موسوی فرد
تجربیگچسارانزهرا جوکار

تجربیگچساراننازنین شیخ ممو
تجربیگچساراننازنین هوشیاری
تجربیگچسارانامیررضا رشیدی
تجربیگچسارانسیدپویا موسوی

تجربیگچسارانراضیه کرمی
تجربیمرند میرسجاد سیدی باروجی

تجربیملایر پردیس جوکار
تجربیمینابالهام معلمی

۱0 سال کانونی
مقطع و پایهنام شهرنام و نام خانوادگی

تجربیاراک صبا خانمحمدی
تجربیاردبیلصبا انتظاری

تجربیاردبیلمحمد فرهودی زاده
تجربیاردبیلمحمدجواد دولت نژاد

تجربیاهر محدثه شهبازی
تجربیبهبهان زینب خندانی

تجربیتبریزرامینا پورعبدالهی نوید
تجربیتنکابنکیمیا فروزان
تجربیرزنمحدثه رضایی
تجربیزنجاننرگس اوجاقلو
تجربیزنجانعلی خالقی
تجربیسبزوارامین احدیان

تجربیشوط محمدمهدی اصغرپور
امیرمهدی خاکسار 

حقانی
تجربیشهرکرد

تجربیفراشبندنیلوفر بذرگرلوکوهی
تجربیقوچانیگانه کیان مهر
تجربیکوهدشتعلی رضا روشنی
تجربیگچسارانساحل صالحی
تجربیگنبدایمان پیلتن

تجربیلاهیجانزهرا اسمعیلی آهندانی
تجربیمشکین شهرزهرا لطفی

تجربیملایر ساحل اسماعیلی
تجربیمیاندوآب زهرا آقاپورملکی
تجربیمیاندوآب کوثر حسین پور
تجربینظرآبادمائده یوسفی
تجربینورآباد ممسنيکاوس غلامی

زینب تقی زاده 
سراسکانرود

تجربیهشترود

تجربیهمدانسیده مهنا حسینی
تجربییاسوجفاطمه دسترنج

محمدرضا ستوده 
غضنفرخانی

تجربییاسوج

۸ سال کانونی
مقطع و پایهنام شهرنام و نام خانوادگی

ریاضیبجنوردکیمیا پورطیبی

کانونی ترین دانش آموزان کنکوری )نظام قدیم(
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